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NA SPORTOWO

Paweł Sokolnicki w Nasielsku
Na zaproszenie Burmistrza Nasielska Bogdana Ruszkowskiego oraz dzię-
ki zaangażowaniu Sekretarza Nasielska Marka Maluchnika 24 stycznia br. 
Nasielsk odwiedził piłkarski sędzia międzynarodowy – Paweł Sokolnicki.

Sędzia asystent spotkał się najpierw z uczniami i nauczycielami Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku, gdyż jest ab-
solwentem właśnie tej placówki. 

Następnie odbyło się spotkanie z uczniami klas VII i VIII wszystkich szkół 
podstawowych z terenu gminy Nasielsk. Oba spotkania upłynęły w miłej  
atmosferze, o co zadbał gospodarz placówki dyrektor Mariusz Kraszew-
ski ze swoją kadrą.

Nasza młodzież miała możliwość wysłuchania opowieści słynnego 
sędziego o jego drodze do sukcesu, wsparciu, jakie daje mu rodzina 
i o tym, co w życiu najważniejsze. 

czytaj na str. 12
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

GODZINY PRACY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W NASIELSKU

Poniedziałek: 800 – 1700

Wtorek – Czwartek: 800 – 1600

Piątek: 800 – 1500

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Jerzy Lubieniecki 

dyżuruje w poniedziałki   
w godzinach od 16.00 do 17.15.

Dyżury są pełnione w pokoju radnych nr 113  
(I piętro Urzędu Miejskiego w Nasielsku)

Z URZĘDU MIEJSKIEGO
Nabór wniosków  
o dofinansowanie odbioru  
i utylizacji azbestu
Burmistrz Nasielska informuje, że w 2023 roku zamierza złożyć wniosek do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
o dofinansowanie do demontażu z dachów i odbioru złożonych luzem na po-
sesjach wyrobów zawierających azbest (głównie płyt eternitowych).

Wnioski o udzielenie dotacji należy składać na formularzu wniosku (wraz z za-
łącznikami). Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 23 69 
33 101, adresem e-mail: srodowisko@nasielsk.pl

Program będzie realizowany jedynie w przypadku pozyskania przez Gminę do-
tacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Więcej informacji na www.nasielsk.pl

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Zniżki na przejazdy 
dla seniorów
Z przyjemnością informujemy, iż z myślą o naszych seniorach Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych w Nasielsku znowu będzie honorować zniżki na prze-
jazdy dla seniorów z terenu gminy Nasielsk w ramach programu Nasielska 
Karta Seniora. 

Od 1 lutego 2023 roku seniorzy zapłacą o 1 zł mniej za bilet jednorazowy 
w gminnych przewozach pasażerskich. Oznacza to, że osoby po 60. roku 
życia za bilet jednorazowy na przejazd do 10 km zapłacą 3,00 zł (zamiast 
4,00 zł). W przypadku przejazdu od 10 km bilet jednorazowy będzie kosz-
tować seniorów 5,00 zł (zamiast 6,00 zł).

Przypominamy, że aby skorzystać ze zniżki, należy być posiadaczem Na-
sielskiej Karty Seniora, którą trzeba będzie okazać przy zakupie biletu. NKS 
można wyrobić bezpłatnie w Klubie Senior+ w Nasielsku przy ul. War-
szawskiej 52.

Więcej informacji o programie i aktualnych Partnerach mogą Państwo zna-
leźć na stronie www.nasielsk.pl w zakładce Nasielska Karta Seniora. 

Wydział Organizacji i Promocji 

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Zwrot podatku 
akcyzowego dla rolników
Burmistrz Nasielska informuje, że każdy rolnik, który chce odzyskać część pie-
niędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien 
zbierać faktury VAT.

 – w terminie od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. należy złożyć odpowied-
ni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022r. do 31 stycznia  
2023 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2023 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2023 r. wynosi: 132,00 zł * ilość ha użyt-
ków rolnych oraz 48,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przelicze-
niowych bydła.

W przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku akcyzo-
wego w odniesieniu do bydła do wniosku o zwrot podatku dołącza się:

 – dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolne-
go, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu 
każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wnio-
sek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników 
przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki przeliczeniowe określonych 
w załączniku do ustawy, na podstawie danych zawartych w rejestrze zwierząt 
gospodarskich oznakowanych, o którym mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia  
2 kwietnia 2004r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. z 2017r. 
poz. 546 oraz z 2018r. poz.1642) 

Pieniądze wypłacane będą w terminie:

3 – 28 kwietnia 2023r  na rachunek bankowy podany we wniosku.

Wnioski do pobrania na stronie www.umnasielsk. pl zakładka karty i formularze/
Wydział Podatków i Opłat (F-F/06)

Wszelkie informacje  można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, parter, 
pokój 12, 14  lub telefonicznie pod numerami: 23 693 30 13,  23 693 30 76,  23 
693 30 00 wew. 113, 176

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Usuwanie folii rolniczej  
i innych odpadów pochodzących  
z działalności rolniczej
Burmistrz Nasielska informuje, że Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór wniosków w ramach programu 
priorytetowego: „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów pochodzą-
cych z działalności rolniczej”.

Celem programu jest rozwój systemów zagospodarowania odpadów 
z tworzyw sztucznych z rolnictwa. Program przewiduje dofinansowanie 
w formie dotacji do 100 % kosztów kwalifikowanych. Beneficjentem pro-
gramu są jednostki samorządu terytorialnego, a ostatecznymi odbiorcami 
korzyści będą posiadacze odpadów z folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej.

W związku z powyższym, Urząd Miejski w Nasielsku przyjmuje wnioski 
w sprawie ilości folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z dzia-
łalności rolniczej (folia rolnicza, siatka i sznurek do owijania balotów, opa-
kowania po nawozach i typu Big Bag).

Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, ul. Elektronowa 
3, 05-190 Nasielsk w terminie do 10 lutego 2023 r. Wzór wniosku można 
pobrać w tutejszym Urzędzie, ze strony internetowej Urzędu (link poniżej) 
oraz u Sołtysów.

Osoba do kontaktu: Bartosz Tomczyk, tel. 23 6933077, e-mail:b.tom-
czyk@nasielsk.pl

Wnioski będą realizowane pod warunkiem pozyskania przez Gminę 
Nasielsk dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie.

W ramach realizacji przedsięwzięcia rolnicy we własnym zakresie zobo-
wiązani będą dostarczyć folię i inne odpady z produkcji rolniczej do miej-
sca wskazanego przez gminę.

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Podpisano umowę partnerską
29 grudnia 2022 r.  Rada Miejska 
w Nasielsku przyjęła uchwałę w sprawie 
wyrażenia woli nawiązania współpracy 
partnerskiej pomiędzy Gminą Nasielsk 
a Gminą Nowa Uszyca w Ukrainie. 

23 stycznia br. Burmistrz Nasielska - Pan 
Bogdan Ruszkowski podpisał umowę 
o współpracy partnerskiej z ukraińską 
gminą Nowa Uszyca reprezentowaną 
przez Burmistrza Pana Anatolija Olijnyka.

Spotkanie, w tym podpisanie umowy, 
było kontynuacją przesłanej w listopa-
dzie 2022 roku ukraińskiej propozycji na-
wiązania partnerstwa pomiędzy naszymi 
gminami. Omówiono zakresy możliwej 
współpracy oraz zaprezentowano cha-
rakterystykę obu gmin. Umowa partnerska ma na celu umożliwić podjęcie wspólnych przedsięwzięć m.in. w ob-
szarze edukacji, kultury, turystyki, przedsiębiorczości, realizowanych przez społeczności obu gmin, ze szczególnym 
uwzględnieniem stworzenia warunków do wzajemnej prezentacji dorobku lokalnych środowisk turystycznych, kultu-
ralnych, sportowych oraz wymiany grup, w szczególności młodzieży. Po podpisaniu umowy burmistrzowie wymienili 
się flagami i materiałami promocyjnymi.

Nasi partnerzy we wtorek, 24 stycznia, zwiedzili gminę Nasielsk. Wizytowali m.in.: Dom Edukacji i Historii, gdzie dr Sta-
nisław Tyc po krótce opowiedział historię Nasielska, remontowany skwer, stadion w Nasielsku oraz tereny rekreacyjne 
nad Wkrą. Ważnym miejscem na mapie gminy, które chcieli odwiedzić nasi ukraińscy przyjaciele, był pomnik w Bor-
kowie upamiętniający Bohaterów 1920 roku. 

Delegacja gminy ukraińskiej , 
w składzie Burmistrz Nowej Uszy-
cy – Pan Anatolij Olijnyk, Zastęp-
ca Burmistrza – Pan Petro Mazur 
oraz Kierownik Wydziału Kultu-
ry – Pan Wadim Sidlecki przybyła 
do Nasielska prosto z Brna w Cze-
chach, gdzie spotkali się z ich gminą 
partnerską z Niemiec (Hersbruck). 

Gmina Nowa Uszyca jest pierwszą 
zagraniczną gminą, z którą nawią-
zaliśmy współpracę partnerską. 

Wydział Organizacji i Promocji

Z MIASTA

Co dalej z drogą?
O drodze przy markecie Biedron-
ka, która miałaby połączyć bezpo-
średnio ulicę Elektronową z ulicą 
Warszawską, mówiło się od wielu 
lat.

Początkowo planowano wytycze-
nie jej po linii prostej. Miała zaczy-
nać się przy Urzędzie Miejskim od 
strony wschodniej i po linii prostej 
wychodzić na ulicę Warszawską. 

Jednak po pojawieniu się francu-
skiej firmy Fabilla, która wykupiła 
teren, powstanie drogi przy zakła-
dzie stało się niemożliwe. 

Alternatywą była droga „łamana”, 
która miała być wytyczona wzdłuż 
obecnie istniejącego parkingu przy 
Biedronce, a następnie skręcać 
w prawo za sklepem i omijając ko-
tłownię od strony zachodniej przy 
Urzędzie Miejskim łączyć się miała 
z ulicą Elektronową.

Projekt z propozycją przebiegu tej 
drogi, otrzymał nawet pozytywną 
decyzję ze starostwa powiatowe-
go. Sprawę omawiano 21.11.2022 r. 
podczas posiedzenia Komisji Infra-
struktury i Porządku Publicznego.

 – Złożone zostało odwołanie i na 
ten moment decyzja ta została 
uchylona – powiedział Radosław 
Kasiak kierownik Wydziału Inwe-

stycji w nasielskim magistracie. 
Wnieśli je m.in. właściciele sąsied-
nich działek i mieszkańcy bloku 
znajdującego się przy sklepie Bie-
dronka, sprzeciwiając się budowie 
drogi. Pomysł miał też zwolenni-
ków, gdyż alternatywny wyjazd 
spod marketu ułatwiłby wyjazd 
z tego terenu. Wiadome jest,  
że w godzinach szczytu wyjazd 
spod Biedronki na ulicę Warszaw-
ską dla kierowców jest wyzwaniem 
i testem na cierpliwość.

 – Jeśli projekt nie ma pozwolenia 
na budowę, to musielibyśmy roz-
począć całą procedurę projek-
towania od nowa, uwzględniając 
wszystkie uwagi zgłoszone przez 
wojewodę mazowieckiego – do-
dał R. Kasiak.

Niespodziewanie do burmistrza 
Nasielska wpłynęło pismo, w któ-
rym właściciel Biedronki, firma Je-
ronimo Martins, zaproponowała 
gminie Nasielsk wykup dwóch na-
leżących do niej działek, a przy-
legających do terenu będącego 
własnością firmy.

Pisma trafiły pod obrady Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicz-
nego. Jedna z działek ma niewielką 
powierzchnię (68 m2), a druga, na 
której zlokalizowany jest wjazd na 

parking i jego część oraz pas zieleni 
jest znacznie większa (ok. 2370 m2).

 – Czy jeśli ta działka zostanie 
sprzedana, to właściciel kotłowni 
zostanie bez dojazdu? – pytał rad-
ny Mirosław Świderski na Komisji 
Infrastruktury 

Kierownik Wydziału Gospodar-
ki Przestrzennej, Bożena Strzelec-
ka, wyjaśniła, że przed sprzedażą 
burmistrz ustali z właścicielem cie-
płowni, a także mieszkańcami blo-
ku kwestie dotyczące służebności 
drogi. 

 – Po zabezpieczeniu interesów 
mieszkańców bloku i dojazdu do 
kotłowni, bo reguluje to funkcja 
służebności na rzecz tych podmio-
tów ustanowiona w akcie notarial-
nym i księdze wieczystej, gmina 
także będzie miała określone ko-
rzyści z tego. Sprzedaż tej dział-
ki zasili budżet gminy – zauważył 
Andrzej Waldemar Kordulewski 
zastępca burmistrza Nasielska.

Obecnie działka, której kupnem 
zainteresowane jest Jeronimo Mar-
tins, przynosi gminie za bezumow-
ne korzystanie przez tę firmę kwotę  

7 tys. zł miesięcznie. Sprzedaż 
działki zablokuje wybudowanie 
ewentualnego łącznika między uli-
cami Elektronową a Warszawską. 

Ostatecznie radni zajęli stanowisko, 
by nie sprzedawać dużej działki, za 
to zgodzili się na sprzedaż niewiel-
kiej działki, wchodzącej w skład ist-
niejącego parkingu.

Pewne jest, że Jeronimo Martins 
będzie zapewne chciało uregu-
lować w inny sposób korzystanie 
z działki, na której znajduje się część 
parkingu przy sklepie „Biedronka”.

(red.)

Z GMINY

Powiat inwestuje
Kierowcy jeżdżący drogą powiatową relacji Nasielsk – Pomiechówek za-
uważyli, że przy drodze od Bud Siennickich do Psucina powstaje ciąg pie-
szo-rowerowy.

Jest to inwestycja powiatowa, która powstaje na niespełna 900-metro-
wym odcinku. 

 – Wykonawcą prac jest firma Anetka z Nowego Dworu Mazowieckiego 
za kwotę ok. 600 tys. zł – mówi Radosław Kasiak członek zarządu powia-
tu nowodworskiego.

Ciąg rowerowy poprawi bezpieczeństwo pomiędzy tymi dwoma sołec-
twami. Jest to bowiem odcinek, na którym kierowcy często przyspieszają 
i wyprzedzają, nie zważając przy tym na pieszych i rowerzystów.

Michał B.
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Kronika  
OSP NASIELSK
 21.01. Mokrzyce Włościańskie. 
Pożar sadzy w kominie. 

23.01. Chrcynno. Plama oleju.

25.01. Nasielsk ul. Sportowa. 
Pożar mieszkania na parterze 
w budynku wielorodzinnym. 
W wyniku pożaru jedna osoba 
poniosła śmierć.

29.01. Paulinowo. Pożar sadzy.

Z POLICJI

Pościg  
za pijanym
W czwartek, 19.01.br., o godz. 16:40 
w Mogowie, funkcjonariusze z na-
sielskiego komisariatu zauważyli ja-
dącą bez włączonych świateł skodę. 
Próbowali zatrzymać pojazd do kon-
troli drogowej. Pomimo prawidłowo 
nadawanych przez oznakowany ra-
diowóz sygnałów świetlnych i dźwie-
kowych, kierujący autem mężczyzna 
gwałtownie przyspieszył i podjął pró-
bę ucieczki. Mundurowi błyskawicz-
nie ruszyli za nim w pościg.

Wkrótce udało im się zatrzymać po-
jazd oraz kierującego nim 30- latka. 
Mieszkaniec gminy Nasielsk wjechał 
na jedną z pobliskich posesji, otwo-
rzył drzwi auta i próbował uciekać. 
Funkcjonariusze skutecznie mu to 
udaremnili. Przeprowadzone przez 
policjantów badanie stanu trzeźwo-
ści wykazało, że mężczyzna zdecy-
dował się wsiąść za kierownicę, mając 
w wydychanym powietrzu ponad 3,1 
promila alkoholu.

Dodatkowo nie posiadał on prawa 
jazdy. Na domiar złego, doprowadził 
jeszcze do zdarzenia drogowego  
z zaparkowanym hyundaiem.

Po wytrzeźwieniu 30-latek usłyszy 
zarzuty niezatrzymania się do kon-
troli drogowej, prowadzenia pojaz-
du mechanicznego, znajdując się w 
stanie nietrzeźwości oraz bez posia-
danych uprawnień do kierowania,  
a także spowodowania kolizji. Zgod-
nie z kodeksem karnym grozi mu te-
raz do 5 lat pozbawienia wolności.

Przypominamy, że każdy, kto wsiada 
za kierownicę pod wpływem alko-
holu, łamie prawo, a do tego stwarza 
ogromne zagrożenie bezpieczeń-
stwa dla innych użytkowników dróg. 

(red.) za:www.nowydwor.
policja.gov.pl

U NAS

Najciemniej  
pod latarnią
Pracownicy spółki Energa-operator zaskoczyli mieszkańców ulicy Nowa 
Wieś. W połowie stycznia br. wymieniali oni jeden ze słupów energetycz-
nych, na którym zamontowana była również latarnia. Po postawieniu no-
wego słupa nie zamontowano na nim latarni i część ulicy stała się jeszcze 
bardziej ciemna.

Jak się okazało, o swoich poczynaniach Energa-operator nie poinformo-
wała ani siostrzanej spółki Energa-oświetlenie odpowiadającej za oświe-
tlenie uliczne w naszej gminie, ani Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Sprawa jest w toku i miejmy nadzieję, że elektrycy zamontują z powrotem 
latarnię tak szybko, jak ją zdemontowali.

Michał B.

fot. OSP Nasielskfot. OSP Nasielsk

FOTOOBSEWATOR

Słupki się kładą  
na Młynarskiej

Najwyraźniej ustawione na chodniku przy ulicy Młynarskiej słupki oddzie-
lające część przeznaczoną dla pieszych od drogi spełniają swoją rolę. Są 
bowiem regularnie uszkadzane przez auta. Warto zadbać, by powróciły 
do pionu. 

(red.)

Z POLICJI

Zatrzymanie 
poszukiwanego
W niedzielę, 22.01.br, po godz. 22.00 mundurowi z Komisariatu Policji 
w Nasielsku udali się na interwencję do jednego z bloków przy ul. Piłsudskie-
go. Na miejscu, zgłoszenir nie potwierdziło się, jednak po wylegitymowaniu 
obecnych funkcjonariusze stwierdzili, że jeden z mężczyzn jest poszukiwany.

Sąd Rejonowy w Wodzisławiu Śląskim wydał za 43- latkiem nakaz doprowa-
dzenia. Mieszkaniec Nasielska do odbycia miał karę 10 miesięcy pozbawienia 
wolności, za popełnione wcześniej przestępstwo.

Policjanci zatrzymali poszukiwanego, który kilka najbliższych miesięcy spędzi 
teraz w jednostce penitencjarnej.

(red.) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

NA SYGNALE

Pożar mieszkania
W środę, 25 stycznia br., w budynku wie-
lorodzinnym przy ul. Sportowej doszło 
do tragicznego w skutkach pożaru. Straż 
pożarna o godz. 11.22 otrzymała zgłosze-
nie o tym, że ogień i dym wydobywa-
ją się z okna mieszczącego się na parterze 
mieszkania. Z informacji wynikało również 
że w płonącym lokalu mogą przebywać 
ludzie. 

Po przyjeździe na miejsce strażacy stwier-
dzili rozwinięty pożar i natychmiast podjęli 
działania w celu jego ugaszenia, zarówno 
w mieszkaniu, jak i na klatkach schodo-
wych. Jednocześnie ewakuowano osoby, 
które znajdowały się w bloku. Podczas przeszukania mieszkania, w którym wy-
buchł pożar, znaleziono w nim zwłoki jednej osoby. 

W działaniach brało udział 7 zastępów straży: KW PSP w Warszawie, 4 JRG Nowy 
Dwór Mazowiecki, 1 WSP Pomiechówek, 1 OSP Nasielsk.

Poza strażą i karetką pogotowia, na miejsce zdarzenia przyjechało pogotowie 
gazowe, energetyczne, a także oraz prokurator i policja, która wyjaśnia okolicz-
ności tragicznego zdarzenia.

(red.)
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Rekordowy finał WOŚP 
W niedzielę, 29 stycznia br., odbył 
się 31. finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Tym razem or-
kiestra pod batutą Jurka Owsiaka 
grała pod hasłem „Chcemy wygrać 
z sepsą! Finał dla wszystkich – du-
żych i małych”. 

Nasielska społeczność jak, co roku, 
także i tym razem przyłączyła się 
do tej akcji. Sztab został utworzony 
przy Nasielskim Ośrodku Kultury, 
a organizacją finału zajął się Dawid 
Domała. Pomimo iż pogoda tego 
dnia nie była łaskawa, na ulicach 
miasta i gminy Nasielsk od samego 
rana kwestowało 45 wolontariuszy 
(plus pomocnicy i opiekunowie) 
reprezentujących wszystkie szko-
ły z terenu naszej gminy. Do akcji, 
jak zawsze, przyłączyli się policjanci 
z Komisariatu Policji w Nasielsku, 
monitorując ulice i dbając o bez-
pieczeństwo wolontariuszy. W tym 
roku dzięki uprzejmości dyrektor 
Moniki Orłowskiej – Wiśniewskiej 
po raz pierwszy impreza zosta-
ła zorganizowana w hali sporto-
wej przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Nasielsku. W organizacji pomo-
gli także nauczyciele, pracownicy 
i uczniowie tej placówki oraz stra-
żacy z OSP Nasielsk wspierani przez 
Piotra Szabrańskiego, Piotra Siwka 
i Marcina Chojnackiego. Scenę, na-
głośnienie, światło i oprawę tech-
niczną zapewnił Nasielski Ośrodek 
Kultury. 

Impreza rozpoczęła się o godzi-
nie 13.00, a jej uczestników przy-
witał szef sztabu Dawid Domała, 
który prowadził całe wydarzenie. 
Tanecznym krokiem w niezwykłą 
atmosferę wprowadzili publicz-

ność tancerze i tancerki ze Stu-
dia Tańca Swag. 

Przed sceną niesamowite umie-
jętności żonglowania małą pi-
łeczką tzw. „zośką” pokazał 
były mistrz świata, Europy i Pol-
ski w tej dyscyplinie – Damian 
Gielnicki. Była migawka boksu 
i krótki pokaz karate w wykona-
niu grup z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej im. por. Rober-
ta Petersa i por. Josepha Vigny 
z Nasielska. 

Wspaniałe show na parkiecie dali 
b.boye z grupy Cojones Gran-
des. Pokaz akrobacji artystycz-
nej zaprezentowały dziewczynki 
z Gym & Fun, a śliczne taneczne 
ruchy oglądaliśmy dzięki gru-
pom ze szkoły tańca Flash.

Na scenie swoje umiejętności 
wokalne i taneczne zaprezen-
towały dzieci i młodzież z nie-
mal wszystkich nasielskich szkół 
i przedszkoli. Kilka utworów zaśpie-
wali także uczestnicy Warsztatów 
Terapii Zajęciowych w Świesze-
wie oraz członkowie Klubu Senior 
+ działającym przy MOPS Nasielsk. 

Tego dnia na najmłodszych uczest-
ników czekała cała masa atrakcji. 
Można było skorzystać z „dmu-
chańców”, które udostępniła pani 
Ewa Banach wraz z rodziną. Ani-
mator dziecięcy „Magia Uśmie-
chu” Grażyna Rosiak przez cały 
dzień prowadziła animacje z dzieć-
mi, a także kręciła kolorowe balony.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, dzięki współ-
pracy z dyrektor Moniką Nojbert 

zdobili pięknymi rysunkami 
uśmiechnięte buzie. 

Strażacy z OSP Nasielsk udzie-
lali instruktażu, jak zachować 
się w przypadku konieczności 
udzielenia pierwszej pomocy. 
Jan Jankowiak kręcił kilometry 
dla orkiestry na rowerze stacjo-
narnym i wraz z całą rodziną za-
chęcał do wspólnego grania na 
rzecz WOŚP. 

Na głodnych czekały stoiska 
z przepysznym smalcem, cia-
stami i innymi ręcznie robiony-
mi wypiekami, które serwowały 
Ko ła G ospodyń Wiej sk ich 
z Ruszkowa, Jackowa Dwor-
skiego, Jackowa Włościańskie-

go, Żabiczyna, Konar, 
oraz uczn iowie ze 
Szkoły Podstawowej 
nr 1 z Nasielska. KGW 
„Ropuch” z Żabiczyna 
zachęcało do spalania 
kalorii na przygotowa-
nym obok stoiska ro-
werze stacjonarnym. 
Był również popcorn 
p r z y g o t o w y w a n y 
przez pana Marka Pru-
sinowskiego (Em-Tym 
Bud),  którego wspo-
magała małżonka oraz 
słodka wata cukrowa 
od pani Ewy Banach . 
Cały utarg ze wszyst-
kich stoisk, zabaw oraz 
dmuchańców został 
w całości przekazany 
na konto nasielskiego 
sztabu. Podczas impre-
zy odbyły się również 
licytacje, a pozycji do 
zlicytowania było pra-
wie 100! Do wspólnej 
z ab aw y m ło dsz yc h 
i  s tarsz ych zapros i ł 
Pan Sprężynka , któ-
r y oprócz an imacj i 
i szampańskiej zabawy, 
prezentował także ele-
menty iluzji. Na koniec 
imprezy los uśmiech-
nął się do jednego ze 
strażaków, który wygrał 

w loterii rower górski ufundowa-
ny przez Radnych Rady Miejskiej 
w Nasielsku. Przez cały dzień obok 
sceny sztabowa ekipa pod prze-
wodnictwem pani Sylwii Szabrań-
skiej, skrupulatnie liczyła zebrane 
pieniądze. 

Wolontariusze mogli także skoszto-
wać pysznej zupy, kanapek, sałatek 
i innych produktów, które tego dnia 
przekazali: C.H. Guliwer, Pizzeria 
„U Kabana” i Zajazd „Leśna Cha-
ta” z Nasielska. Impreza zakończy-
ła się symbolicznym “światełkiem 
do nieba” w asyście OSP Nasielsk, 
które odbyło się dzięki wsparciu 
finansowemu Urzędu Miejskiego 
w Nasielsku i PSB Mrówka Nasielsk. 
Relację wideo oraz zdjęcia z tego 
wydarzenia nieodpłatnie wyko-
nali Sylwia i Radosław Rosiak. Po 
wstępnym przeliczeniu pieniędzy 
okazało się, że udało się zebrać aż 
75 790 zł, co jest rekordową kwo-
tą w historii nasielskiego sztabu. Na 
kwotę składają się: kwesta ulicz-
na (wolontariusze) 39 327 zł, licy-
tacje 17 910 zł, puszka stacjonarna 
(impreza w hali) 17 383 zł, e-skar-
bonka (wpłaty przez internet) 1 170 
zł. Dokładną kwotę poznamy po 
weryfikacji obliczeń przez Fun-
dację WOŚP. Wspomnienia w po-
staci zdjęć i wideo będzie można 
obejrzeć w wydarzeniu na www.
facebook.com pod nazwą „31 finał 
WOŚP w Nasielsku”.

D z i ę kuj ę  z a  z aa n g a żowa n i e , 
wsparcie, pomoc, piękne wystę-
py, smaczne wypieki, dary, licyta-
cje i za każdą inną formę pomocy, 
na jaką mogłem liczyć tego dnia. 
Dziękuję za możliwość przepro-
wadzenia finału w hali sportowej 
pani dyrektor SP1 Monice Orłow-
skiej-Wiśniewskiej oraz za po-
moc nauczycielom, pracownikom 
i uczniom tej szkoł y. Dziękuję 
wszystkim wolontariuszom, ro-
dzicom, opiekunom, dyrektorom 
i nauczycielom koordynującym ich 
pracę w poszczególnych placów-
kach. A także całej ekipie sztabo-
wej, Policji, Urzędowi Miejskiemu, 
jednostce OSP Nasielsk, Nasielskie-
mu Ośrodkowi Kultury i wszystkim 
osobom zaangażowanym w ten 
finał – bez was nie dałbym rady. 
Dziękuję Sylwii i Radkowi Rosiak za 
obszerną foto relację i wideo.

Dziękuję każdej  osob ie,  któ-
ra wsparła nasz sztab f inansowo 
i w każdy inny możliwy sposób. 
Dzięki za waszą radość, uśmiech, 
dobre słowo i piękną, pozytywną 
atmosferę, którą wspólnie tworzy-
liśmy. W Nasielsku i okolicach nie 
brakuje ludzi o cudownych ser-
cach, co podczas 31. finału WOŚP 
kolejny raz udowodniliście. RAZEM 
możemy więcej!!! SieMa!!! 

Szef Sztabu Nr 5127 w Nasielsku
Dawid Domała
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WARTO PRZECZYTAĆ

Miłość znajdzie cię 
wszędzie
Często w oderwaniu od krymi-
nałów, utworów historycznych 
czy wszelakich poradników, lu-
bię sięgnąć po dobrą powieść 
obyczajową. I tym razem wzię-
łam na warsztat książkę Kata-
rzyny Janus W poszukiwaniu 
miłości. Wiele osób już poleca-
ło mi jej powieści, stwierdziłam, 
że warto spróbować. 

W poszukiwaniu miłości opo-
wiada historię kobiety – Mai 
Bogackiej, która, będąc rozcza-
rowana swoim życiem i byłym 
partnerem, postanawia opuścić 
Poznań w poszukiwaniu miej-
sca, gdzie będzie mogła za-
cząć wszystko od nowa. Maja 
schronienie znajduje w Rabce 
i rozpoczyna pracę recepcjo-
nistki w nowo powstałym hotelu „Maciejka”. Uciekła przed toksycznym 
partnerem, Filipem, który ją oszukiwał i ranił. Nie spodziewała się, iż tak 
szybko pozna nową miłość i zakocha się bez pamięci.

Maja, wbrew swoim planom, zakochuje się w Hubercie i razem z nim 
urządza stary dom w Żegutkowie, miejscowości położonej niedaleko 
Rabki. Gdy kobieta myśli, że wszystko zaczyna układać się dobrze, przy-
jeżdża Filip, który nie ma zamiaru odpuścić i za wszelką cenę pragnie 
zatrzymać ją przy sobie. Jednak z biegiem wydarzeń okaże się, kto w tej 
powieści jest postacią dobrą, a kto złą.

Główna bohaterka od samego początku budzi sympatię. Kobieta przeszła 
wiele – wychowywała się w domu dziecka, musiała sama radzić sobie 
z trudnościami życia i w dodatku jej były partner nie był z nią do końca 
szczery. A mimo wszystko Maja zachowała pogodę ducha i radość życia. 
Jednak na jej drodze do szczęścia znajduje się wiele przeciwności do po-
konania i niespodziewanych zwrotów akcji, których nie dało się w żaden 
sposób przewidzieć. Ale czy życie jest przewidywalne?

Katarzyna Janus w swojej powieści porusza szereg życiowych i niezwy-
kle ważnych kwestii, które skłaniają czytelnika do refleksji i poruszają do 
głębi. Autorka stawia swoją bohaterkę przed trudnymi wyborami. Znaj-
dziemy tu różne oblicza miłości – od miłości matczynej do dziecka, po 
uczucie do mężczyzny. Ale nie zabraknie również miłości toksycznej, 
niebezpiecznej, maniakalnej i niszczącej. Życie ma wiele odcieni, bo 
z jednej strony mamy miłość, pełnię szczęścia i spełnienie, zaś z drugiej 
wkrada się ból, cierpienie i odtrącenie. 

W poszukiwaniu miłości to historia, która nas ukoi, a jednocześnie 
wzbudzi wiele emocji. I nie zabraknie w niej intryg, kłamstwa i wielkiej, 
prawdziwej miłości, która zostanie wystawiona na próbę. Niezwykle po-
ruszająca, życiowa powieść obyczajowa, niosąca ze sobą ogrom emocji 
i przemyśleń. Serdecznie polecam!

Marta Czeremurzyńska

Z BIBLIOTEKI. DKK dla dorosłych

Pozory mylą

ROZ(G)RYWKA

Papierowe podziemia

Z BIBLIOTEKI

Salonik prasowy 
W naszej bibliotece powstał sa-
lonik prasowy, w którym do-
stępne są następujące tytuły 
czasopism w wersji papiero-
wej: Zwierciadło, Charaktery, 
Działkowiec, Pani domu, Naj, 
Przyjaciółka, Abecadło, Kum-
pel, Cogito, Victor, Świerszczyk, 
Tygodnik Nowodworski, Życie 
Nasielska, Mazowsze serce 
Polski, Poradnik bibliotekarza, 
Kultura wsi.

Natomiast w wersji elektronicznej, na specjalnie wydzielonym stanowi-
sku komputerowym znajdującym się w Pracowni Komputerowej naszej 
biblioteki, proponujemy Państwu następujące tytuły: Wprost, Newsweek 
Polska, Super Express, Gazeta Wyborcza (Stołeczna).

Zapraszamy serdecznie! Do zobaczenia w bibliotece!
(b.)

Z BIBLIOTEKI. Z emocjami za pan brat

Asertywność  
na pierwszym planie

W sobotę, 21 stycznia 2023 r., 
w Czytelni Miejsko-Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Nasielsku odbyło 
się noworoczne spotkanie Dysku-
syjnego Klubu Książki. 

Do grona naszych klubowiczów 
dołączyła pani Elżbieta, która zo-
stała mile przyjęta przez naszych 
stałych bywalców. W to zimowe, 
śnieżne przedpołudnie spotkali-
śmy się po to, by porozmawiać 
o książce B.A. Paris Za zamknięty-
mi drzwiami. 

Ten światowy bestseller opowiada 
o perfekcyjnym małżeństwie Jacka 
i Grace – parze bogatej, czarującej, 
pięknej i eleganckiej. Są w sobie tak 
zakochani, że trudno spotkać ich 

osobno, zawsze są razem. Tylko 
jak to możliwe, że wyłącznie męż-
czyzna utrzymuje dom, jedynie on 
odbiera telefon, a w ich oknach są 
kraty? Czy doskonałe małżeństwo 
istnieje? A może to wszystko jest 
robione na pokaz?

Powieść B.A. Paris napisana została 
dwutorowo, teraźniejszość przepla-
ta się w niej z przeszłością. Jednak 
z każdym rozdziałem odkrywa-
ne są przed czytelnikami kolejne 
szczegóły mrocznej tajemnicy. 
I z każdą taką tajemnicą książka sta-
je się coraz ciekawsza, a my jeste-
śmy bliżej odkrycia zakończenia.

Za zamkniętymi drzwiami większo-
ści naszych klubowiczów przypadła 

do gustu. Panie były zachwycone! 
I nieco ubolewały nad losem głów-
nej bohaterki. Uznaliśmy wspólnie, 
że pozory potraf ią mylić nawet 
najbardziej spostrzegawcze osoby 
i wtedy trudno jest komuś pomóc. 
Klubowicze nasielskiego Dysku-
syjnego Klubu Książki polecają tę 
powieść. Warto przeczytać ją ku 
przestrodze.

Kolejne spotkanie Dyskusyjne-
go Klubu Książki odbędzie się,  
11 lutego 2023 r. o godzinie 11.30 
w Czytelni Bib l ioteki .  Będzie-
my rozmawiać o książce Guillau-
me Musso Zjazd absolwentów.  
Serdecznie zapraszamy!

(b.)

Gra Papierowe podziemia jest 
przygodową wykreślanką od 1 do 
8 graczy powyżej 10. roku ży-
cia. Uczestnicy otrzymują ołówek 
oraz kartę – mapę, na której będą 
zakreślać pola zgodnie z przebie-
giem rozgrywki. 

Każdy prowadzi własną drużynę, 
składającą się z wojownika, maga, 
kleryka i łotra, oczywiście ku przy-
godzie. Drużyna eksploruje pod-
ziemia w poszukiwaniu skarbów, 
a przy okazji walczy z potworami. 
Wygrywa zespół z największym 
łupem, pokonując najwięcej prze-
ciwników i zdobywając chwałę. Po 
ośmiu rundach i trzech potyczkach 
z bossami następuje podliczenie 
punktów i wyłonienie zwycięzcy.

Zabawa rozpoczyna się od wylo-
sowania karty podziemi, na której 
znajdziemy wskazówki, gdzie na-
leży dorysować ściany na arku-
szu i oznaczyć kryjówki wrogów. 

Potem należy wylosować 
trzy karty misji, dające moż-
liwość zdobycia dodatko-
wych punktów, a także karty 
celów i mocy. Następnie od-
czytujemy fabularny wstęp 
do wylosowanej przygody 
i dobieramy karty bossów. 
Gra proponuje trzy rodzaje 
bossów, których pokona-
nie daje dodatkowe punkty, 
natomiast ucieczka przed 
walką skutkuje punktami 
ujemnymi.

Podczas rundy gracze rzu-
cają sześcioma kośćmi. Po pod-
liczeniu punktów obrażeń (kości 
oznaczone czaszkami), wybiera-
my trzy, odnotowując na arkuszu 
ich numery i oznaczając bonu-
sy, które dzięki nim zdobyliśmy, 
tj.: umiejętności, przedmioty, lub 
możliwość przemieszczania się po 
podziemiach. Mimo iż gra toczy 
się na indywidualnych mapach, 

gracze jednak wchodzą w interak-
cje podczas wyścigu po klejno-
ty i nagrody. Regrywalność jest tu 
bardzo wysoka, a w razie potrzeby, 
arkusze graczy można skopiować. 
Czas rozgrywki to jedynie 30 mi-
nut, a przy tym zabawa jest bardzo 
dynamiczna, przez co może być 
uznana za grę imprezową.

OI

W piątek, 20 stycznia br., w naszej 
placówce odbyło się kolejne spotka-
nie z cyklu „Z emocjami za pan brat”. 
Uczestniczyło w nim grono dzie-
ci w wieku 6-13 lat, a prowadziła je 
Magdalena Walesiak, psycholog, tre-
ner TUS, posiadająca doświadczenie 
w pracy z dziećmi i młodzieżą. Te-
mat spotkania brzmiał: „W jaki spo-
sób mówić nie?”

Podczas spotkania, na podstawie 
książki „Nie lubię łaskotek” pani Mag-
da omówiła trudny, a jednocześnie 
niezwykle ważny temat asertywności. 

Dzieci dowiedzia ł y się, k iedy 
i w jakich sytuacjach należy odma-
wiać oraz w jaki sposób to robić. Cza-
sem słowo „nie” trzeba powiedzieć 
stanowczo i wyraźnie, tak, aby wy-
znaczyć swoją granicę, przekazać, że 
jakieś zachowanie może być złe, czy 
zadbać o swoje bezpieczeństwo. Jed-
nakże w niektórych sytuacjach nale-

ży słowo „nie” powiedzieć spokojnie, 
uzasadniając swoją decyzję z sposób 
konkretny i delikatny, aby nie sprawić 
przykrości drugiej osobie. Podczas 
spotkania dzieci miały możliwość 
ćwiczenia trudnej umiejętności od-
mawiania na przykładach. 

Uczestnicy spotkania dowiedzie-

li się, że zawsze mają prawo powie-
dzieć „nie” i nikt nie może zmuszać 
drugiego człowieka do niczego ani 
przekupywać, czy szantażować. Ale 
jednocześnie trzeba pamiętać, że nam 
także ktoś może powiedzieć „nie” 
i choć nie zawsze nam się to może 
podobać, musimy to uszanować.

(b.)
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Z BIBLIOTEKI. DKK dla dzieci

Muminkowe 
opowieści
Tajemnicza Buka, zło-
śliwa Mała Mi, czy ła-
twowierny Muminek to 
postacie doskonale zna-
ne wszystkim mał ym 
i  duż ym mi łośnikom 
twórczości Tove Jansson, 
której książki od dziesię-
cioleci cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem. 

Podczas spotkania Dys-
kusyjnego Klubu Książ-
ki dla dzieci, które odbyło się w piątek, 20 stycznia br., rozmawialiśmy 
właśnie o tych bohaterach. Muminki to fikcyjne istoty podobne do hipo-
potamów, ale dwunożne, zamieszkujące pewną dolinę gdzieś w Finlandii, 
wymyślone przez fińską pisarkę i ilustratorkę Tove Jansson. 

Autorka stworzyła kilka serii ich przygód i wiele przepięknych ilustra-
cji. Pierwsza książka o Muminkach „Małe trolle i duża powódź” zosta-
ła opublikowana w 1945 roku (pierwsza wersja powstała już zimą 1939 
roku), a pierwszy komiks zaczął ukazywać się w częściach w 1947 roku 
w szwedzkojęzycznym czasopiśmie „Ny Tid”. 

Wszystkie książki o Muminkach odniosły sukces i zostały przełożone na 
ponad trzydzieści języków. Doczekały się też wersji filmowej, teatralnej, 
radiowej, telewizyjnej i komiksowej. W trakcie spotkania przeczytaliśmy 
wspólnie książkę pt. „Muminek i mały duch” i wspólnie scharakteryzo-
waliśmy każdego bohatera za pomocą drzewa genealogicznego rodziny 
Muminków. Długo też rozmawialiśmy o świecie, w którym żyją Muminki, 
a jest on pełen rozmaitych stworzeń, które mają swój światopogląd, swój 
charakter i temperament. Na zakończenie, za pomocą kartki, kredek i bro-
katowych flamastrów stworzyliśmy własnego Muminka.

(b.)

Z BIBLIOTEKI. Nasielski Dom Edukacji i Historii

Artystyczne wizje 
Pana Jacka
W Nasielskim Domu Edukacji i Historii powstała wystawa czasowa poświę-
cona twórczości pana Jacka Gałężewskiego, znanego nasielskiego twórcy, 
który zajmuje się głównie grafiką. 

W swoim dorobku artystycznym posiada on ok. 500 prac z tego zakresu. 

Pasją pana Jacka jest również rzeźba w drewnie i korze. Jego prace wysta-
wiane były w Nasielsku, ale także w Pułtusku, Ciechanowie, Lidzbarku, Iza-
belinie, Warszawie i Międzychodzie. Inną formą działalności, realizowaną 
w latach 1983 - 2000 było malarstwo z zakresu pejzażu architektoniczne-
go, ale także różnego rodzaju impresji związanych m. in. z wszechświatem. 

Na wystawę, której celem jest „artystyczne przekazanie otaczającej rze-
czywistości”, prezentowaną w naszej placówce składają się: „Ikar 89”, „Od-
rodzenie”, „Narodziny gwiazdy”, „Spotkanie pod Kwyrlejką”, „Uwikłani”, 
„Holocaust”, „Zwycięzca” oraz dwa „Korowody” (1978-1989 i 1994-2021). 

W swoich działach artysta pragnął wyrazić różnorodność ludzkich charak-
terów i ich sugestywność. Pan Jacek mówi o sobie: Wszystkie moje prace 
malarskie, rzeźbiarskie i rysunki są odzwierciedleniem mojej duszy. Skła-
dają się na nie obserwacje, przemyślenia wynikające z moich wieloletnich 
podróży pociągiem do pracy w Warszawie. 

Serdecznie zapraszamy Państwa do obejrzenia tej oryginalnej wystawy, 
która będzie eksponowana w naszej placówce do 31 marca 2023 r.

(b.)

Z NOK. Teatralnie

W świecie totalitaryzmu
Wilno, koniec września 1939 r., star-
szy lejtnant Michaił Zubow, oficer 
Armii Czerwonej trafia na kwaterę 
do mieszkania dwóch nauczycie-
lek. Polki przyjmują go uprzejmie 
i traktują jak gościa. Zubow przeko-
nany o wyższości swojej bolszewic-
kiej kultury nad polskimi burżujami 
daje temu wyraz na każdym kroku 
dziwiąc się modzie, przepychowi 
i krytykując wszelkie nowinki tech-
niczne. Skąd miałby wiedzieć, że 
termos to nie bomba, czy też jak 
należy spożywać banany? Nie wie 
i nic w tym dziwnego, bo ostatecz-
nie w kołchozie, z którego trafił do 
wojska, nie słyszano o takich rze-
czach. Za to podejście do świata, 
wydarzeń i ludzi zdradza osobnika, 
który przeszedł szkołę sowieckiej in-
doktrynacji. 

Monodram Piotra Cyrwusa pt. „Za-
piski oficera Armii Czerwonej”, któ-
ry mogliśmy zobaczyć na nasielskiej 
scenie, we wtorek, 24 stycznia br., 
opowiadał o przygodach lejtnan-
ta Zubowa, ale przede wszystkim 
o sposobie, w jaki postrzegał on 
rzeczywistość. Ta dość grotesko-
wa wizja przedstawiciela bolsze-

wickiej władzy na Kresach 
w latach 1939 – 1945 r. mia-
ła zarówno komediowy, jak 
i dramatyczny wydźwięk. 
Dzięki wspaniałej interpre-
tacji Cyrwusa, który wciela 
się w postać starszego lejt-
nanta, wiemy, jak w praktyce 
funkcjonowała mentalność 
szkoły sowieckiej (totalitar-
nej). Było zabawnie, ale mo-
mentami wiało grozą, bo 
świat wykreowany na sce-
nie był przerażający. Wszyst-
kich, którzy widzieli spektakl, 
z pewnością nurtuje pytanie, 
na ile możemy o tym, co zo-
baczyliśmy mówić w czasie 
przeszłym? Zarówno w kon-
tekście wojny w Ukrainie, 
jak i naszej codziennej, nie-
koniecznie pol i t ycznej , 
podatnej na wszelkiego rodzaju ma-
nipulacje rzeczywistości.

Rola Piotra Cyrwusa to prawdziwy 
majstersztyk. Tę sztukę po prostu 
trzeba zobaczyć. 

Monodram w reżyserii Tomasza 
Obary pt. „Zapiski oficera Armii 

Czerwonej” przygotowany został 
na podstawie noszącej ten sam ty-
tuł powieści Sergiusza Piaseckiego 
z 1957 r. Swoją premierę miał w Te-
atrze „Stu” w Krakowie, otrzymał 
wyróżnienie na Festiwalu Teatru 
Jednego Aktora w Toruniu w 1990 r.

(i.)

Z PARAFII. Koncertowo

Kolędowanie z Miecznikowskim
W sobotę, 21 stycznia br., w nasielskiej świątyni odbył się świąteczny 
koncert w wykonaniu Macieja Miecznikowskiego. Jego inicjatorem 
była parafia św. Wojciecha. 

Piękny, mocny głos artysty i wspaniała atmosfera, jaką stworzył pod-
czas koncertu, bardzo spodobała się zgromadzonym. 

W programie znalazły się m.in.: najpiękniejsze polskie kolędy i pasto-
rałki („W żłobie leży”, „Gdy śliczna Panna”, „Gdy się Chrystus rodzi”, 
„Wśród nocnej ciszy”) oraz akustyczne wersje przebojów z oratoriów 
„Tryptyk Świętokrzyski” i „Siedem Pieśni Marii”. Walorem występu 
było to, że muzyk nie tylko śpiewał, ale także grał na gitarze i akor-
deonie.

Pan Maciej zachwycił wszystkich swoim talentem muzycznym, a tak-
że bardzo szybko nawiązał doskonałą relację z publicznością, opo-
wiadając pomiędzy utworami różne historie i anegdoty. Udało mu się 
również zachęcić obecnych do wspólnego śpiewania na głosy. 

 – Bardzo mi się podobał koncert. Naprawdę warto było posłuchać 
tego wspaniałego artysty, który po występie znalazł dla nas czas na 
krótką rozmowę i zrobienie zdjęcia – mówi pani Anna. 

Przypomnijmy, że Maciej Miecznikowski to muzyk i wokalista (śpiewak operowy), autor piosenek, a także prezenter tele-
wizyjny. Znany z zespołów „Pudelsi” i „Leszcze”. 

(red.)
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ROZMOWA Z…

Długo walczyliśmy o nasze sołectwo
50 osób, 50 silnych charakterów, które długo walczyły o swoją autonomię. A na ich czele on – ambitny, uparty i dążący do celu 
sołtys pan Jarosław Różalski. 
Sołtysem jest Pan…

-…trzecią kadencję. 

Czyli cieszy się Pan zaufaniem 
mieszkańców?

 – Myślę, że tak, skoro tyle razy mnie 
wybrali. Staram się im służyć najle-
piej jak mogę i wsłuchiwać się w ich 
potrzeby. Funkcjonując w tak małej 
miejscowości, jak nasza – 50 miesz-
kańców – jest to zdecydowanie ła-
twiejsze. Każdy każdego zna. A przy 
okazji roznoszenia podatków mogę 
się z każdym spotkać i porozmawiać. 

Czy Pan sam zdecydował o kandy-
dowaniu na sołtysa?

 – Nie. Propozycja wyszła od miesz-
kańców. Wszystkim zależało na tym, 
żeby coś zmienić. I stwierdzili, że trze-
ba wybrać kogoś młodego, kto tej 
zmiany dokona. Postawili na mnie. 
Nie powiem, na początku byłem 
sceptycznie nastawiony do tego po-
mysłu, ale chyba się sprawdziłem sko-
ro od tylu lat mnie wybierają.

Jesteście najmniejszym sołectwem 
w gminie. Czy macie się, gdzie spo-
tykać?

 – Niestety nie. W środku wsi jest 
bardzo ładna działka, której właści-
cielami są byli mieszkańcy Aleksan-
drowa. Kilka lat temu wyprowadzili 
się, a działka jest obecnie nieużytkiem. 
Od czasu do czasu oczyszczamy ją, 
żeby widoczność na drodze była lep-
sza. Myśleliśmy również o tym, żeby 
pozyskać ją na własność sołectwa 
i stworzyć miejsce do spotkań, inte-
gracji. Na ten moment jest to jednak 
niemożliwe ze względów finanso-
wych. Sołectwa nie stać na jej wy-
kupienie. Zatem spotkania sołeckie 
robimy głównie u mnie. Widzę jed-
nak potrzebę „ożywienia” wsi i mam 
nadzieję, że z czasem to się uda. My-
ślę, że mogłoby to zaowocować tym, 
że wieś by się rozrastała. Napływałyby 
nowe osoby. Musimy „odbić” się po 
tylu latach nieistnienia.

Co Pan ma na myśli, mówiąc o nie-
istnieniu?

 – Przez ponad 80 lat nie istnieliśmy 
jako sołectwo. Aleksandrowo stano-
wiło część, kolonię Cegielni Psuckiej, 
a przecież kiedyś to był ogromny ob-
szar. Część Krogul, Psucina, Cegielni 
Psuckiej to było kiedyś Aleksandrowo, 
a na jego czele stał Antoni Zawadzki. 
Niestety był to okres burzliwy w hi-
storii Polski i ówczesny włodarz wraz 
z synem zginęli podczas przeprawy 
w Dębe. Od tamtego momentu Alek-
sandrowo powoli znikało z mapy aż 
w końcu stało się częścią Cegielni 
Psuckiej.

Czy było Wam źle, że staraliście się 
odzyskać sołectwo?

 – Cały czas, gdzieś w nas była pamięć 
o tym, że kiedyś byliśmy oddzielną 
miejscowością. Ta tożsamość była 
w naszych dziadkach, ojcach i w nas. 
Przekazywana z pokolenia na poko-
lenie. To był nasz priorytet. Jako kolo-
nia byliśmy pomijani. Podczas zebrań 
sołeckich nie mieliśmy siły przebicia, 

było nas za mało, żeby przegłosować 
coś na swoją korzyść. Problem był na-
wet, kiedy chcieliśmy przyłączyć się 
do wodociągu. U nas było zaledwie 
11 domów, więc po co nam wodo-
ciąg. Na szczęście były osoby, którym 
chciało się zawalczyć i dopięliśmy 
swego. Pomógł nam m. in. ówczesny 
burmistrz Nasielska Wojciech Ostrow-
ski oraz śp. pan Mieczysław Kuciński, 
który był kiedyś dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Budach Siennickich.

A jak to się stało, że odzyskaliście so-
łectwo?

 – Tak, jak wspominałem funkcjono-
waliśmy jako część Cegielni Psuckiej 
i niestety mieliśmy różne zdania od-
nośnie podziału funduszu sołeckiego. 
Byliśmy takim ogonem, któremu nic 
nie było potrzebne, zdaniem miesz-
kańców Cegielni. Po jednej z takich 
zwad, burmistrz Ostrowski zapropo-
nował wydzielenie nam odrębnego 
funduszu. Tak też się stało. Sołtysem 
został wówczas mój wujek Zdzisław 
Różalski. A wyodrębnienie miej-
scowości ze wsi Cegielnia Psucka 
Aleksandrowa jako sołectwa (wsi) na-
stąpiło całkiem niedawno, bo 1 stycz-
nia 2022 r. Uważam to za swój wielki 
sukces. Wiem, że nie byłoby to moż-
liwe, gdyby nie pani Magdalena Bier-
nacka, która pomogła nam uporać 
się z dokumentacją oraz w kwestiach 
finansowych (ok. 60 000 zł środki 
pozyskane ze Starostwa Powiatowe-
go – przyp. red.).

Sołectwo macie. To co chcecie 
zmieniać? W co inwestować?

 – Naszą największą bolączką jest 
brak drogi. Jesteśmy jedynym sołec-
twem w gminie, które nie ma drogi 
asfaltowej. Od 10 lat się o nią staram 

bez skutku.

A co stoi na przeszkodzie?

 – Pieniądze. Czujemy się pomija-
ni. Wszędzie coś się dzieje, wszędzie 
coś jest robione, a w Aleksandrowie 
nic. Można powiedzieć, że wszyst-
ko, co mamy, zawdzięczamy przede 
wszystkim funduszowi sołeckiemu. 
A wracając do drogi…kiedyś przygo-
towałem nawet petycję do Burmistrza 
Nasielska w tej sprawie. Zebrałem ok. 
500 głosów popierających jej mo-
dernizację. 

I nic?

 – Niestety. Ciągle słyszę, że brak środ-
ków. I tak już od 10 lat.

Wspominał Pan, że większość rze-
czy, które robicie, to dzięki fundu-
szowi sołeckiemu. Czy drogi nie 
możecie też sfinansować z tych 
środków?

 – Pani Marto, nasz fundusz to 13 000 
zł. Dla nas to dużo pieniędzy, ale na 
zrobienie asfaltu na drodze nie wy-
starczy.

Rzeczywiście z takim budżetem nie 
ma co zabierać się za taką inwesty-
cję. Na co zatem przeznaczacie te 
środki?

 – Przez ostatnie cztery lata inwesto-
waliśmy w oświetlenie drogowe. Do 
tej pory Aleksandrowo było najmniej 
oświetlonym sołectwem. Wieczora-
mi było zupełnie ciemno. Zwłaszcza 
zimą było to szczególnie uciążliwe, 
bo noce są dłuższe. Na początku ro-
biłem po jednej lampie do każdego 
gospodarstwa. Na dzień dzisiejszy 
mogę powiedzieć, że skończyliśmy 
inwestycję. Udało nam się także 
„podreperować” drogę. Z pomocą 

przychodzi nam ZGKiM, który pod-
sypywał ją tłuczniem. Jesteśmy z tego 
bardzo zadowoleni, gdyż jej stan się 
znacznie poprawił. Niestety nie bę-
dzie to długotrwały efekt. Najlepszym 
rozwiązaniem byłby asfalt.

Z tak małym budżetem Wam się 
udało? Należą się wielkie gratulacje.

 – Jak zaczynaliśmy robić oświetlenie, 
to nie zdawałem sobie sprawy, że to 
są tak duże koszty. Samo wykona-
nie planu pod budowę jednego słupa 
to ok. 4 000 zł, słup 6000, kabel 20 
zł/m (ok. 30 000 zł, żeby rozciągnąć 
kabel w całej wiosce – przy. red.), 
lampa kolejne min. 1 000 zł. Dlate-
go robiliśmy to kilka lat. Możliwe, że 
trwałoby to jeszcze dłużej, gdybyśmy 
nie otrzymali dofinansowanie w kwo-
cie 10 000 zł w ramach programu 
Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckie-
go. O wsparcie postarał się Wydział 
Inwestycji, Zamówień Publicznych 
i Programów Strukturalnych nasze-

go nasielskiego magistratu. Było to 
w 2021 r. To oświetlenie było bardzo 
ważne. Myślę, że nie tylko dla mnie, 
ale dla wszystkich. Wie pani, że ja do 
dziś pamiętam, kiedy zaświeciła się 
pierwsza lampa.

Ooo…to kiedy?

 – 16 października 2018 r. Był to dla 
mnie taki symbol, bo 16 październi-
ka, tylko 1978 r., wybrano na papieża 
Polaka, Karola Wojtyłę. Pomyślałem 
wówczas, że to była dobra decyzja. 
Coś po mnie zostanie. Coś nama-
calnego. Od serca dla mieszkańców 
i następnych pokoleń. 

Myślę, że jest Pan jedną z nielicz-
nych osób, które pamiętają tę datę. 
Chyba jest pan osobą bardzo reli-
gijną?

 – Jestem. Nawet bardzo religijny. 
Wierzę, że Bóg nade mną czuwa. 

To niech czuwa nad Panem w dal-
szym ciągu. Serdecznie dziękuję 
za rozmowę. 

Marta Czarniecka
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UROCZYSTOŚCI

Studniówka 2023
Uczniowie klasy maturalnej Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Nasielsku już za kilka miesięcy będą przeżywać swój 
pierwszy poważny egzamin – maturę. Zanim to jednak nastąpi, znaleźli 
czas na beztroską zabawę na balu studniówkowym. 

W piątek, 20 stycznia 2023 r., 
w pięknej sali bankietowej hote-
lu MAZOVIA w Nowym Dworze 
Mazowieckim odbyła się stud-
niówka uczniów klasy IV C na-
szego liceum. 

Tradycyjnym polonezem ma-
turzyści rozpoczęli swój pierw-
sz y, niezapomniany bal .  Po 
oficjalnych przemowach mło-
dzież wraz z nauczycielami i za-
proszonymi gośćmi rozpoczęła 
zabawę na parkiecie. Tańcom 
i radości nie było końca, chciało-
by się rzec: „chwilo, trwaj wiecz-
nie”.

Po przerwie związanej z pande-
mią studniówki znowu stały się 
ważnym wydarzeniem w życiu maturzystów. Wszystkim zdającym tego-
roczny egzamin dojrzałości życzymy powodzenia!

(m)

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Jubileusze Małżeńskie
W piątek, 27 stycznia br., ko-
lejne pary małżeńskie z gminy 
Nasielsk świętowały swoje Ju-
bileusze Długoletniego Pożycia 
Małżeńskiego. 

Z tej okazji w Urzędzie Miejskim 
w Nasielsku odbyło się uroczy-
ste spotkanie z Dostojnymi Jubi-
latami. Spotkanie poprowadziła 
kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego Ewa Mikulska, a uroczy-
stego aktu dekoracji medalami 
nadanymi przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę dokonał Bur-
mistrz Nasielska Bogdan Rusz-
kowsk i .  P rz yznane medale 
stanowią szczególne wyróżnie-
nie dla par małżeńskich, które 
przeżyły wspólnie przynajmniej 
50 lat w jednym związku mał-
żeńskim. Są nagrodą i dowodem 
uznania za wytrwałość, szacunek 
oraz bezwarunkową miłość, a przede wszystkim za serdeczne oddanie małżonków dla dobra rodziny, którą za-
łożyli przed wieloma laty i dalej tworzą każdego dnia. 

Szanownym Jubilatom z okazji 50, 55 i 60 rocznicy ślubu Burmistrz Nasielska złożył najserdeczniejsze życze-
nia oraz wręczył pamiątkowe dyplomy i piękne bukiety kwiatów. Składając gratulacje, podkreślił, że są chlubą 
naszej małej ojczyzny, jaką jest gmina Nasielsk, a przekazywanym świadectwem swojego życia tworzą piękny 
wzór do naśladowania dla młodych ludzi, którzy decydują się wstąpić w związek małżeński. Wyjątkowość każdej 
z obchodzonych rocznic jest równocześnie niezaprzeczalnym dowodem, że można sprostać podejmowanym 
obowiązkom i być może, pomimo wielu trudności oraz zawiłości losu, iść razem przez życie we wzajemnym 
zrozumieniu. Z tej wyjątkowej okazji został również wzniesiony toast symboliczną lampką szampana za zdrowie 
Dostojnych Jubilatów, a także wykonano pamiątkowe zdjęcia i skosztowano pysznego tortu jubileuszowego.

Diamentowe Gody świętowali Państwo Zofia i Sławomir Rzepkowscy, zam. Cegielnia Psucka

Szmaragdowe Gody świętowali Państwo Marianna i Wojciech Chmiel, zam. Toruń Dworski

Złote Gody świętowali Państwo Teresa i Bogumił Zawadzcy, zam. Paulinowo

Naszym Szanownym Jubilatom jeszcze raz składamy serdeczne gratulacje i życzymy kolejnych wspólnie spę-
dzonych lat w zdrowiu, radości oraz szczęściu rodzinnym.

E.M.
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Przygotowanie sadzonek 
warzyw w lutym i marcu
Uprawiając warzywa, pragniemy uzyskać obfite plony. Jednak nie zawsze 
to się udaje. Nasiona wysiewane zarówno do doniczek, jak też bezpo-
średnio na grządki, potrzebują optymalnych warunków do prawidłowe-
go kiełkowania i wzrostu. 

Ważne jest zapewnienie roślinom dostępu do światła i odpowiedniej 
temperatury w czasie wschodów, a także odpowiedniego nawodnie-
nia. Sadzonki przygotowane w warunkach domowych, np. na parapecie, 
wymagają zahartowania przed wysadzeniem. Najwcześniej, bo już w lu-
tym, można wysiewać warzywa i kwiaty na rozsady w donicach, czy też 
skrzyneczkach ustawianych na parapecie. 

Do tego typu należą m.in. nasiona pomidorów, które przed wysadze-
niem do gruntu należy  koniecznie pikować, sadząc sadzonki głębiej niż 
rosły wcześniej. Przyczyni się to do lepszego ich ukorzenienia. 

Wysiewać można również nasiona: pora, selera, sałaty, truskawki, kapusty 
pekińskiej, kapusty białej, kapusty czerwonej oraz karczocha. 

Niektóre rośliny można wysiać do gruntu, ale jeśli zrobimy to zbyt wcze-
śnie, nie zapewnią dobrych plonów, gdyż wybiją w pędy kwiatostanowe. 

Rośliną, która może być wysiewana możliwie jak najwcześniej, jest ko-
per. Aby mieć koper przez całe lato, należy wysiewać go co 3 tygodnie. 

Nasiona często wymagają niskich temperatur do kiełkowania, ale niskie 
temperatury mogą później zahamować ich wzrost, zwłaszcza gatunków 
ciepłolubnych.

Wysiane w zimną, nienagrzaną glebę nasion fasoli, kukurydzy, ogórków 
sprawi, że będą słabo wschodzić lub nie wzejdą wcale. Za głęboki siew, 
czy też przesuszanie gleby w czasie, gdy nasiona te zaczną kiełkować, 
nie sprzyjają ich wzrostowi. Za dużo wody też nie służy wysianym nasio-
nom, ponieważ po prostu zgniją. Bardzo często zbyt wczesne wysianie 
nasion i za wysoka temperatura otoczenia powoduje, że sadzonki będą 
wybujałe. Młode roślinki będą też cienkie i wiotkie, gdy nie zapewnimy 
im odpowiedniego dostępu do światła. 

Gdy będą rosły wśród chwastów, zabierających składniki pokarmowe 
z gleby, to ich plon zostanie również obniżony. Ważna też jest gęstość 
siania, a siewki rosnące za gęsto należy przerwać. Zabieg ten jest ważny, 
zwłaszcza gdy częściami jadalnymi są korzenie np. u marchwi, pietrusz-
ki, buraków. Gdy będą rosły za gęsto, to ich korzenie będą niekształtne 
i cienkie. Rzodkiewka natomiast nie zawiąże zgrubień.

Jakość rozsady jest szczególnie ważna w przypadku uprawy kalafiorów 
i brokułów. Ze słabych sadzonek nie rozwiną się prawidłowo ich kwia-
ty zwane różą. Wybór gleby również ma znaczenie. Brokuły preferu-
ją gleby lekko kwaśne. Sadząc te rośliny, należy też dobrać odmiany 
odpowiednie do terminu uprawy. Brokuły można uprawiać w okresie 
wczesnowiosennym, wiosennym, letnim i jesiennym. W czerwcu zale-
ca się wysadzanie sadzonek brokułów do uprawy letniej. Bezpośrednio 
do gruntu, przy sprzyjającej pogodzie można wysiewać bób, pietrusz-
kę, jarmuż, cebulę, szpinak cebulę siedmiolatkę, rzodkiewkę, szczaw. Na 
początku marca można też przygotować sadzonki ogórków. W lutym 
i marcu najlepiej wysiewać do skrzynek kwitnące rośliny jednoroczne, 
takie jak lwia paszcza, lewkonia, ostróżka itp.

Elżbieta K.

NASZE DZIECI

Przedszkolaki babciom i dziadkom
Koniec stycznia to czas wyjątko-
wy w Samorządowym Przedszkolu 
im. J. Tuwima w Nasielsku. Właśnie 
wtedy przedszkolaki przygotowu-
ją uroczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Kolorowa laurka, piosenki, 
tańce i wierszyki są wyrazem miłości 
i wdzięczności dla babć i dziadków  
za ich cierpliwość, serce i często 
opiekę, gdy rodzice pracują. Dzieci 
ze swojej strony mogą podziękować 
babci i dziadkowi za wspólnie spędzo-
ny czas i za to, że czasem pozwalają 
na więcej niż mama i tata oraz przymykają oko na psoty, a ich rady, podparte życiowym doświadczeniem, są 
bezcenne. W naszym przedszkolu od wielu lat z tej okazji, we współpracy z rodzicami, organizujemy przyjęcia 
dla dziadków, aby mogli poczuć się wyjątkowo, a przy okazji podziwiać talenty artystyczne swoich wnuków. 

Dni Babci i Dziadka w Polsce obchodzone są 21 i 22 stycznia. Pomysł ten po raz pierwszy pojawił się w 1964 r. 
w czasopiśmie „Kobieta i Życie” w celu podziękowania seniorom za ich czułość i opiekę. Data 21 stycznia nie jest 
przypadkowa, ponieważ 21.01.1965 r. w poznańskim teatrze grała znana śpiewaczka i aktorka, wówczas 85-letnia, 

Mieczysława Ćwiklińska. Po spekta-
klu wręczono artystce kwiaty oraz 
tort i właśnie wtedy zapadła decy-
zja, aby 21 stycznia obchodzić Dzień 
Babci.

Dziadkowie na swoje święto mu-
sieli poczekać do 1978 r., kiedy Te-
lewizja Polska ogłosiła konkurs na 
wybranie z tej okazji odpowiedniej 
daty. Obecnie to święto na stałe 
wpisało się w kalendarz dni szcze-
gólnych i trudno sobie wyobrazić 
świat bez Dnia Babci i Dziadka.

SPN

NASZE DZIECI

Wizyta 
przedszkolaków  
w Klubie Seniora 
W piątek, 20 stycznia 2023 r., grupa Słoneczka z Samorządowego Przed-
szkola im. J. Tuwima w Nasielsku udała się z wizytą do  pobliskiego Klubu 
Seniora przy ul. Warszawskiej. Dzieci zaprezentowały program artystycz-
ny z okazji Dnia Babci i Dziadka, a także złożyły podopiecznym tejże pla-

cówki życzenia. Seniorzy z wielkim zainteresowaniem podziwiali występy 
dzieci, nagradzając je gromkimi brawami. Było to dla nas wszystkich bar-
dzo miłe i wzruszające spotkanie. To wspaniała lekcja szacunku, integra-
cji międzypokoleniowej, doceniania roli osób starszych w wychowaniu 
i kształtowaniu młodego człowieka.

 SPN
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Powstanie styczniowe na ziemi nasielskiej
Walki zbrojne  
w okolicach 
Nasielska
W połowie XIX w. okolice Nasielska 
oraz większej części powiatu puł-
tuskiego pokryte były lasami, od 
południa do praktycznie samego 
Nasielska dochodziła Puszcza Se-
rocka. Cytowany wcześniej dr Au-
gust Sokołowski w pomnikowych 
Dziejach porozbiorowych narodu 
polskiego - ilustrowanych miejsce 
koncentracji „Dzieci Warszawskich” 
uchodzących przed branką określa 
słowami (...) (Padlewski), cofając się 
przed wojskiem idącym z Warsza-
wy, przeprawił się przez Wisłę do 
lasów Nasielskich, gdzie także gro-
madzili się powstańcy (t. IV, s. 333). 
Duża lesistość okolicy ułatwiła po-
wstańcom koncentrację oddziałów 
i zachęciła do działań zaczepnych. 
Plany wojenne organizacji po-
wstańczych przewidywały opa-
nowanie głównych miejscowości 
leżących na szlakach komunika-
cyjnych, co oznaczało ich prze-
cięcie. Szczegółowe projekty 
napadów na garnizony carskie 
opracowywali powiatowi naczelni-
cy wojenni. Niemniej plany te kre-
śliły jedynie wizję boju wstępnego, 
nie przedstawiały natomiast infor-
macji o dalszych poczynaniach 
oddziałów insurekcyjnych. Walka 
miała być prowadzona wszędzie 
tam, gdzie pozwalały na to warun-
ki. 

Najważniejszym miastem powia-
tu był Pułtusk, leżący nadto przy 
ważnym pod wieloma względa-
mi traktem petersburskim. W celu 
zdobycia Pułtuska wyznaczył Zyg-
munt Padlewski liczący ok. 200 
ludzi oddział warszawiaków do-
wodzony przez byłego oficera 
partyzantów Garibaldiego kapita-
na Roberta Skowrońskiego. Warto 
na chwilę się przy nim zatrzymać. 
Urodził się 1827 r. w województwie 
płockim, ukończył szkołę wojsko-
wą w Genui. Walczył jako podko-
mendny Garibaldiego, przedtem 
zaś w 1848 r. bił się pod Miłosła-
wiem. Po okresie Wiosny Ludów 
emigrował do Paryża, a do kra-
ju powrócił w 1862 r. Należał do 
bliskiego otoczenia Zygmunta 
Padlewskiego i jako się rzekło do-
wodził oddziałem powstańczym 
w re j on ie  Na s ie l ska,  na s tęp -
nie walczył pod Wolą Cyrusową 
(4.09.1863 r.), gdzie dowodził 600 
piechurami i 150 kawalerzysta-
mi, tocząc zwycięski bój, za który 
otrzymał awans na stopień majora. 
10 września 1863 r. w bitwie pod 
Dalikowem poniósł klęskę, efek-
tem której była utrata dowódz-
twa na rzecz Ruttidrowa. W lutym 
1864 r. dowodził 150. osobowym 
oddziałem powstańczym, ataku-
jącym komorę celną w Dąbrowie 
koło Myszyńca. 

Z oddziałem Roberta Skowrońskie-
go w rejonie Nasielska i Pułtuska 

miały ściśle współdziałać lokalne 
siły powiatu pod dowództwem 
naczelnika wojennego Władysła-
wa Michniewicza, o którym wie-
my, że był właścicielem wsi Bylice 
koło Nasielska, legitymowany był 
w 1850 r., i należał do Towarzystwa 
Rolniczego. W czasie powstania 
Michniewicz ps. Sęk pełnił funk-
cję wojennego naczelnika powia-
tu od 28 stycznia 1863 r. i później 
od maja do połowy sierpnia 1863 
r. W latach 1861-1862 był cywil-
nym naczelnikiem województwa 
płockiego. Po upadku powstania 
wyjechał do Francji skąd powrócił 
do kraju po 1870 r.

Uzbrojenie oddziałów powstań-
czych w rejonie Nasielska wzo-
re m  c a ł e go  K ró l e s t wa,  był o 
bardzo słabe. Składało się przede 
wszystkim z kos oraz zaledwie 

kilkunastu sztuk broni palnej tzw. 
pojedynek lub dubeltówek my-
śliwskich zarekwirowanych od 
gajowych. Folwarkowi Bylice wła-
sności Władysława Michniewicza 
przypadła rola punktu zborne-
go, to tu przechowywano broń 
i amunicję, tu też przekuwano 
kosy na sztorc, tu wreszcie zbie-
rali się tak zwani związkowi.

W pamiętną noc s t yczniową, 
atak oddziałów powstańczych 
na Pułtusk nie nastąpił z powo-
du niestawienia się na czas od-
działu kapitana Skowrońskiego, 
nie doszło zatem do połączenia 
sił z miejscowymi powstańcami, 
zbyt słabymi, aby uderzyć w po-
jedynkę. 

Do kontaktu z moskalami do-
szło natomiast 28 stycznia 1863 
r., kiedy to przebywający w oko-
licznych lasach powstańcy licznie 
przybyli do Nasielska i nie zacho-
wując odpowiedniej ostrożności, 
zwrócili uwagę stacjonujących 

tu żołnierzy rosyjskich. W tym 
czasie w ramach przegrupowań, 
rozkazem gen. Edwarda Ram-
saya dowódcy wojsk rosyjskich 
w Królestwie, z dnia 24 stycznia 
1863 r. do Nasielska skierowa-
no 350 saperów oraz park pon-
tonowy nr 1 i 3. W celu wsparcia 
piechoty, z pobliskiego Płońska 
skierowano tu dwa szwadrony 
huzarów oraz sotnię kozaków 
z pó ł  bater ią  (6 dzia ł )  ar t yle-
rii konnej. Gen. Ramsay nakazał 
koncentrować oddział y w ten 
sposób, aby żaden garnizon nie 
l iczył mniej niż dwa batal iony 
piechoty, czyli sześć kompanii 
strzeleckich z odpowiednią licz-
bą jazdy i artylerii.

Oddziały rosyjskie otoczyły miej-
scowe lasy, rozpoczynając trwają-
cą kilka dni obławę. Powstańcom 

udało się wyjść z okrążenia dzięki 
pomocy okolicznej ludności. Na 
przełomie stycznia i lutego 1863 
r. kawaleria rosyjska napotkała na 
oddział Roberta Skowrońskiego 
w trójkącie Nasielsk - Jackowo - 
Gołębie, gdzie doszło do potyczki 
przerwanej nastaniem nocy. Naza-
jutrz oddział powstańczy został zu-
pełnie rozproszony, a tym samym 
walki zbrojne na obszarze ziemi 
nasielskiej ustały. Dowódca tutej-
szego oddziału kapitan Skowroń-
ski przeniesiony został do powiatu 
rawskiego, gdzie nadal dowodził 
oddziałami powstańczymi, na-
tomiast większość insurektantów 
Dzieci Warszawy walczyła w od-
działach operujących w innych 
regionach kraju. Z zachowanych 
dokumentów wynika, że latem 
1864 r. dowodził nimi Ludwik Ży-
chliński, który wprost z Ameryki, 
gdzie służył jako oficer w szere-
gach wojsk północnych, przybył 
do kraju, aby walczyć w powsta-
niu. W bitwie pod Ossą (10 lipca 
1864 r.) odniósł zwycięstwo nad 
moskalami.

Udział mieszkańców 
w powstaniu  
styczniowym
Mieszkańcy ziemi nasielskiej usto-
sunkowali się na ogół pozytyw-
nie wobec zrywu patriotycznego, 
którym było powstanie stycznio-
we. Pełna charakterystyka postawy 
społeczeństwa szeroko pojętego 
Nasielska jest trudna, ze wzglę-
du na złożone problemy narodo-
wościowe i społeczne nurtujące 
mieszkańców tej części Mazowsza. 
Analizując zagadnienie, za udział 
w powstaniu należy uznać nie tyl-
ko walkę zbrojną, czy też dzia-
łalność w organizacjach Białych 
i Czerwonych, ale też akt nieposłu-
szeństwa wobec zaborcy, zarów-
no przed wybuchem powstania, 
jak i w trakcie jego trwania. Pro-
ces badawczy oceniający postawy 

ludności zamieszkującej Nasielsk 
i bliską okolicę, któremu poddano 
również wykaz nazwisk osób od-
danych pod sąd wojskowy, skłania 
do przypuszczeń, że największego 
poparcia ruchowi powstańczemu 
udzieliła ludność polska. Stanisław 
Zieliński autor książki Bitwy i po-
tyczki 1863-1864 z 1913 r., trafnie 
opisał postawy nasielszczan wo-
bec powstańców. Warto go za-
cytować: Szlachta chciała widzieć 
w nich ludzi chroniących się przed 
poborem, włościanie z kolonistami 
niemieckimi dawali wiarę pogło-
skom przez agentów moskiewskich 
puszczanym, jakoby szlachta spro-
wadziła Warszawiaków, celem ich 
wyrżnięcia i wymordowania. We 
wielu wioskach, przez które przy-
szli powstańcy przechodzili, wło-
ścianie, nie wiedząc jeszcze, co to 
jest wszystko, przyjmowali ich z wi-
doczną obawą i podejrzliwością, — 
noc przepędzali w lesie, w dzień 
tylko wracając na robotę do do-
mów. Niemcy uzbroili się w cepy, 
widły i siekiery, gromadząc się 
w celu obrony, a do władz wysyłali 
deputacje o udzielenie pomocy (...) 

Gdy przechodzili przez wioski za-
gonowej szlachty, chłopaki wiejskie 
rzucali pługi i brony i przyłączali się 
do rosnącego z każdym dniem 
powstańczego oddziału. Do rąk 
brali widły i kosy, czasem kij oku-
ty w wyostrzone żelazo, a szli jakby 
na śmiertelne gody … Jak wyni-
ka z cytowanego opisu najlepiej 
do powstania ustosunkowana była 
drobna szlachta mazowiecka, która 
od czasów staropolskich licznie za-
mieszkiwała okolice Nasielska. Naj-
gorzej zaś nastawieni byli Niemcy 
realnie oceniający nikłe szanse po-
wstańców na zwycięstwo. Według 
badacza tej epoki Ryszarda Juszkie-
wicza, w powiecie pułtuskim w po-
staniu styczniowym wzięło udział 
48 ziemian, 112 włościan i drobnej 
szlachty i 44 mieszczan, co plaso-
wało ten region w ścisłej czołówce 
spośród wszystkich powiatów Kró-
lestwa Kongresowego. 

Wśród ziemian obok Aleksandra 
Kurtza i Władysława Michniewi-
cza opisanych wcześniej, należy 
wymienić również Konstantego 
Orłowskiego właściciela wsi Kę-
dzierzawice, którego za udział 
w p owst an iu  ze s ł ano na  Sy-
bir w celu osiedlenia się. Warto 
dodać, że przedstawicieli stanu 
szlacheckiego zsyłano na za-
mieszkiwanie w głębi Rosji lub 
osiedlanie na Syberii, zaś chło-
pów i mieszczan wcielano do rot 
aresztanckich resortu cywilnego 
na okres od jednego do pięciu 
lat lub skazywano na roboty pu-
bliczne z utrzymaniem przy ro-
tach. Po ukończeniu okresu kary 
w rotach ustawowo przenoszo-
no na Syberię, w celu osiedle-
nia na ziemiach skarbu państwa 
w charakterze chłopów pań-
stwowych. Tak więc zesłanie, 
w różnych jego odmianach sta-
ło się głównym wymiarem kary 

dla przeważającej większości po-
wstańców. 

Do stanu szlacheckiego należał 
również Wincent y Obidzińsk i 
ze wsi Poniaty, zaledwie 22-let-
n i  p owstan iec s ł użąc y w od-
dziale żandarmerii powstańczej, 
podczas ś ledztwa zdołano mu 
udowodnić,  że powiesi ł  m. in . 
leśnika Chrzanowskiego. Wy-
rokiem sądu polowego został 
skazany na osiedlenie na Sybe-
rii . W tej grupie społecznej na-
leży też wymienić Wincentego 
Modzelewskiego, 40-letniego 
szlachcica ze wsi Gołębie, któ-
ry dzierżawił folwark Łachany. 
Zajmował on stanowisko okrę-
gowe go  n a c z e l n i k a  p ows t a -
nia, wyjeżdżał za granicę, skąd 
sprowadzał broń dla powstań-
ców. W 1866 r. został skazany 
na osiedlenie się na Syberii. Po-
chodzenia szlacheckiego był też 
Bronisław Zaremba z G łodowa 
mający zaledwie 27 lat, którego 
zesłano na pobyt na Syberii. 

dr Stanisław Tyc
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Z NUNY

Trzej Królowie  
gromadzą parafian
Parafia w Nunie ma zaledwie 12 lat, a jednak śmiało 
można rzec, że już tradycją jest w niej szumnie obcho-
dzona Uroczystość Objawienia Pańskiego. Gromadzi 
się tu wielu parafian i gości z okolic. 

W tym roku do żłóbka Nowonarodzonego Jezu-
sa przybyły liczne rodziny z dziećmi, co po trudnym 
czasie pandemii można przyjąć i uznać za dobry znak. 
Wyjątkowość tego dnia podkreśliła również obecność 
i występy artystyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Budach Siennickich. Przedstawione przez małych 
aktorów jasełka, przypomniały historię narodzin Je-
zusa. Niezwykłą oprawę muzyczną dał śpiew kolęd 
i pastorałek. Występ dzieci wprowadził w świąteczny 
nastrój kolędowy i ukazał drzemiące talenty wokalno-
-muzyczne młodzieży, które wśród ich słuchających, wywołały wzruszenie i żywe emocje. 

Chociaż nie było tradycyjnego orszaku, to jednak Trzej Królowie przybyli na teren świątyni konno, by razem 
świętować. Jako, że zwyczajem jest wspólny poczęstunek przygotowany przez grupę parafian, również w tym 
roku była możliwość skosztowania gorącego barszczu, pasztecików i różnego rodzaju słodkości. Jak widać, na 
różne sposoby można kultywować pamięć i uczczenie Święta Objawienia Pańskiego. W tym wszystkim ważne 
jest bycie razem i budowanie żywej wspólnoty.

af.

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Urząd  
Przyjazny Dzieciom
W wtorek, 24 stycznia br., 
Urząd Miejski w Nasielsku 
po raz kolejny został opano-
wany przez dzieci. Tym ra-
zem byli to uczniowie klasy 
„II a” ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 
w Nasielsku wraz z paniami: 
Anitą Ciskowską oraz Oliwią 
Nojbert. Wycieczka zosta-
ła zorganizowana w ramach 
rozpoczętej w grudniu ubiegłego roku przez nasielski magistrat (a do-
kładnie Referat Promocji Gminy – przyp. red.) akcji pt. „Urząd przyjazny 
dzieciom”, której celem jest zaznajomienie najmłodszych obywateli z te-
matyką samorządności. Jest to kolejna szkoła, która skorzystała z możli-
wości zwiedzania Urzędu. 

W grudniu placówkę odwiedziły dwie klasy - „0” (z wychowawcą panią 
Syliwią Dobrzyńską) oraz „III a” (z wychowawcą panią Hanną Golnik) - ze 
Szkoły Podstawowej im. ks. J. Poniatowskiego w Starych Pieścirogach. 
Dzieci zostały oprowadzone po Urzędzie, dowiedziały się, jak założyć 
firmę, gdzie złożyć wniosek o dowód oraz zwiedziły gabinet Burmistrza 
Nasielska, gdzie każdy, choć przez chwilę, mógł poczuć się „burmistrzem” 
przez fakt zasiadania w jego fotelu. 

- Sądzę, że dzieci zupełnie inaczej wyobrażały sobie pracę w tym miejscu, 
zakres obowiązków i zakres działań. Były przekonane, że jest to zupełnie 
niedostępne dla nich miejsce, a okazało się, że jest to Urząd przyjazny 
dzieciom – mówi wychowawczymi klasy „III a” pani Hanna Golnik.

Z uwagi na fakt, że Burmistrz ma mnóstwo obowiązków i potrzebuje po-
mocników, każdy mógł w tym dniu stać się „Pomocnikiem Burmistrza 
ds. Ważnych Dokumentów” i specjalną pieczątką ostemplować „ważny 
dokument”. Dzieci robiły to z wielkim zaangażowaniem i zachwytem. Na 
koniec był wpis do kroniki pamiątkowej oraz mini konkurs z nagrodami. 
-Uważam, że takie akcje powinny być organizowane o wiele częściej, aby 
już od najmłodszych lat upowszechniać wiedzę o samorządności i kształ-
tować u dzieci właściwy sposób myślenia. Myślenia o tym, że to oni będą 
w przyszłości mieć wpływ na podejmowane, w różnego rodzaju urzę-
dach, decyzje. I to od nich będzie zależeć przyszłość najbliższego środo-
wiska, ich „małej ojczyzny”. Spotkanie miało duży wymiar edukacyjny. 
Z punktu widzenia nauczyciela sądzę, że pomysł zorganizowania takiej 
akcji to tzw. „strzał w dziesiątkę”, jeśli nie w setkę - kontynuuje pani Golnik.

Urząd Miejski zaprasza kolejne placówki do wzięcia udziału w akcji „Urząd 
przyjazny dzieciom”.

- Jesteśmy otwarci na wszystkie szkoły i przedszkola, które chciałyby nas 
odwiedzić. Postaramy się sprostać wymaganiom naszych najmłodszych 
obywateli i odpowiedzieć na wszystkie pytania, których, jak zauważyli-
śmy, dzieci mają mnóstwo. Nie zabraknie także słodkiego akcentu oraz 
„sprawdzianu” wiedzy na temat gminy. Oczywiście z nagrodami. Obecnie 
przyjmujemy zapisy na marzec 2023 r. – mówi starszy inspektor Wydzia-
łu Organizacji i Promocji, Referatu Promocji Gminy oraz pomysłodawca 
akcji pani Marta Czarniecka.

Kontakt: Referat Promocji Gminy, tel. /23/ 69 33 123, e-mail: promocja@
nasielsk.pl

(m)

U NAS

Spotkanie z Pawłem Sokolnickim
Emocje po mundialu w Katarze już za 
nami, a w Nasielsku, miesiąc od finało-
wego meczu, pojawiła się jedna z naj-
ważniejszych osób tego wydarzenia 
dla Polaków. 

To rodowity nasielszczanin, Pa-
weł Sokolnicki, mieszkający obec-
nie w Płocku. Mimo nawału zajęć, 
spotkań i treningów, znalazł jeden 
dzień (24 stycznia br.), by spotkać się 

z mieszkańcami swojego rodzinne-
go miasta. 

Wielu nasielszczan pamięta, że Paweł 
grał początkowo w tenisa stołowe-
go z dużymi sukcesami na szczeblu 
województwa ciechanowskiego oraz 
uczestniczył w eliminacjach do turnie-
jów mistrzostw Polski. 

Wspomniał również, słowa jego na-
uczyciela historii i WOS-u Andrzeja 
Zawadzkiego, który mówił, że powi-
nien „uganiać się za większą piłką, a nie 
mniejszą”. Los sprawił, że piłka nożna 
pojawiła się w jego życiu ponownie 
na studiach.

Po spotkaniu z uczniami w szkole, 
a także z przedstawicielami władz sa-
morządowych, wieczorem Paweł So-

kolnicki zawitał do klubu Żbik Nasielsk, 
by spotkać się z mieszkańcami, a także 
z członkami klubu i piłkarzami. Spotka-
nie cieszyło się dużym zainteresowa-
niem.

Paweł Sokolnicki, który wraz z Toma-
szem Listkiewiczem asystował trzy 
mecze u boku Szymona Marcinia-
ka na mistrzostwach, jest bardzo do-
brym mówcą. Swoimi opowieściami 

niejednokrotnie wyprzedzał pytania 
zainteresowanych.

 – Cieszę się bardzo, że jestem tutaj 
z wami. Czuję satysfakcję, że dosta-
łem zaproszenie od Prezesa Klubu, 
aby się z Wami spotkać, porozma-
wiać i zobaczyć znajome twarze ze 
Żbika.

To jest ogromny sukces. Finał dla sę-
dziego, to jak złoty medal. Są uściski 
dłoni od przedstawicieli FIFA, pre-
zydentów Argentyny i Francji, który 
powiedział, że „była to bardzo dobra 
robota”. Poza tym, uściski dłoni dru-
żyny wygranej i przegranej. To są mo-
menty, które zapamięta się do końca 
życia – opowiadał P. Sokolnicki. – Tym 
samym można pokazać, że chłopak 
stąd osiągnie taki sukces i może sę-

dziować, może rozmawiać z najlep-
szymi i największymi zawodnikami, 
jak Messi i innymi ważnymi ludźmi 
na tym świecie. Nie jest to łatwe, osią-
gnąć wysoki poziom w sędziowaniu. 
Selekcja sędziowania trwa latami. Za-
nim zostaliśmy wybrani na Mistrzo-
stwa Świata 2018, dwa lata wcześniej 
byliśmy wybrani na Mistrzostwa Euro-
py, a później przyszedł Katar. My jako 
jeden z bardziej doświadczonych ze-

społów czuliśmy, że się tam znajdzie-
my. Były też mecze w Lidze Mistrzów 
i fakt, że znaleźliśmy się w wąskiej 
Elitarnej Grupie Sędziów, to wszyst-
ko dało nam możliwość  przystąpić 
do egzaminów w Madrycie i Paryżu, 
w czasie których określane są kryte-
ria wagowe, tkanka tłuszczowa, testy 
psychologiczne, językowe, wzro-
ku, badania krwi, kontuzji i w finalnie 
z grupy osób, które przechodzą te te-
sty wyłaniana jest grupa sędziów, któ-
ra jedzie na mistrzostwa. Mnie około 
6 miesięcy w roku nie ma w domu, 
a to już jest test odporności dla mojej 
małżonki – dodał.

Pan Paweł zwrócił się też do młodzie-
ży obecnej na spotkaniu: 

 – Słyszałem dużo dobrego o tym, 

co dzieje się tu w Nasielsku, jak roz-
wija się klub z pomocą miasta i mogę 
tylko pogratulować. Ja pamiętam, jak 
dzięki uprzejmości pana Góreckiego 
mogliśmy wejść na stadion, pograć 
na bocznej murawie. My tych moż-
liwości, jakie są teraz, nie mieliśmy. 
Mam nadzieję też, że technologie, 
które są dostępne teraz, nie przysłonią 
dzieciom i młodzieży tego, co w ży-
ciu jest ważne. A ważne są marzenia, 
żeby je spełniać, dążyć do realizacji. 
Nie każdy będzie Lewandowskim czy 
Sokolnickim, a jak wyznaczycie sobie 
cel w postaci marzeń, to go można 
spełnić. Ja jestem tego przykładem 
i mogę o tym mówić – stwierdził.

Paweł Sokolnicki miał jeszcze okazję 
opowiedzieć, jak wygląda współpra-
ca z systemem VAR, czyli systemem 
wideoasystenta sędziego i o szyb-
kości podejmowania decyzji przez 
sędziów, o spotkaniach z najsłynniej-
szymi piłkarzami i jak wyglądały kuli-
sy wyboru polskiej ekipy sędziów do 
finału Mundialu.

Na koniec były wspólne zdjęcia i au-
tografy. Ogromne zainteresowanie 
wzbudzał też medal, który nasielsz-
czanin dostał za sędziowanie. Ta wi-
zyta zapewne panu Pawłowi, jak 
i nasielskim kibicom, na długo zosta-
nie w pamięci. 

Michał B.
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Baran 21.03-20.04
Bywa, że szybciej mówisz niż myślisz. 
Twoja prostolinijność może Cię w tym 
tygodniu narazić na trudne sytuacje. To 
dobry moment na wdrażanie w życie 
nowych planów. 

Byk 21.04-20.05
Każdą podjętą teraz decyzję realizuj kon-
sekwentnie. Uważaj jednak, by się nie po-
gubić. Ostatnio cierpisz na chroniczne 
niewyspanie. Bądź optymistycznie na-
stawiony do pracy.

Bliźnięta 21.05-21.06
Zapewne z powodu przepracowania 
masz nerwy napięte jak postronki. Dlate-
go łatwo Cię wyprowadzić z równowagi. 
Oszczędzaj się i nie przesadzaj z wysił-
kiem fizycznym. 

Rak 22.06-22.07
W najbliższym czasie nie będzie ani wzlo-
tów, ani upadków. Wszystkie dni będą 
mijać dość monotonnie. Kontakty towa-
rzyskie będą wyjątkowo miłe i aktywne. 
Zainwestuj w siebie.

Lew 23.07-23.08
Możesz teraz odnieść spory sukces. Musisz 
jednak wykorzystać rysujące się szanse. 
Myśl pozytywnie i otaczaj się pogodnymi 
ludźmi. Zamiast kolejnych diet, zrezygnuj 
ze słodyczy.

Panna 24.08-22.09
Najbliższe dni zaliczysz do udanych. Zakoń-
czysz wiele rozpoczętych wcześniej zleceń. 
Jeden sukces przyciągnie za sobą kolejne. 
Powinieneś liczyć się bardziej z opinią in-
nych.

Waga 23.09-23.10
Nie obnoś się tak ze swoim stanem posia-
dania. W ten sposób prowokujesz innych. 
Działaj aktywnie, a wyniki Twojej pracy 
dadzą Ci sporo satysfakcji. Nie przesadzaj 
z radykalną dietą. 

Skorpion 24.10-22.11
Pewność siebie zazwyczaj przynosi dobre 
efekty. Pod warunkiem, że nie popada się 
w egocentryzm. Pamiętaj o zmienności 
losu. W pracy pozwól innym, by też mo-
gli zaistnieć. 

Strzelec 23.11-21.12
Przeciwności losu ostatnio mocno Ci do-
kuczają. Pamiętaj jednak, że one też hartu-
ją. Zamiast narzekać na samotność, doceń 
obecność bliskich. Najbliższe dni prze-
znacz na odpoczynek.

Koziorożec 22.12-20.01
Czas sprzyja ogólnej harmonii i nawiązy-
waniu kontaktów towarzyskich. Odczu-
jesz teraz spadek energii i nie będziesz 
w najlepszej kondycji. Znajdź czas na od-
poczynek i przyjemności.

Wodnik 21.01-19.02
Trudne sprawy odłóż na inny, lepszy ter-
min. Wszelkie nieprzemyślane decyzje 
mogą narazić Cię na straty. Nie ulegaj 
złości i działaj spokojnie. Zacznij upra-
wiać jakiś sport.

Ryby 20.02-20.03
Poświęć więcej uwagi  sprawom, od któ-
rych zależy Twoja przyszłość. Nie krytykuj 
swoich przełożonych, a powierzane Ci se-
krety zostaw dla siebie. Otaczać Cię będą 
życzliwi ludzie.

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
3-5 lutego godz. 15:00 2D DUBB.

8-9 lutego godz. 15:00 2D DUBB.

KOSMICZNA PRZYGODA  
ALLANA

Animacja, Familijny; Dania; Czas trwania:  
1 godz. 20 min.
Wspaniałą przygodę czas zacząć! Nieważ-
ne jaki masz kolor skóry i czy jesteś z Zie-
mi czy z kosmosu. Biały czarny czy zielony, 
każdy może zostać twoim przyjacielem. Bo 
kto powiedział, że przyjaciół musimy szukać 
tylko na Ziemi?

3-5 lutego godz. 17:00 2D PL

8-9 lutego godz. 17:00 2D PL

ŚLUB DOSKONAŁY
Komedia; Polska; Czas trwania: 1 godz. 38 min.
Jak wiele rzeczy może pójść "nie tak" 
w najważniejszym dniu Państwa Młodych? 
Komedia pomyłek, w której próba ustale-
nia, kto kim jest naprawdę i co przed kim 
ukrywa, wydawać się będzie nie do roz-
plątania.

3-5 lutego godz. 19:00 2D NAP.

8-9 lutego godz. 19:00 2D NAP.

DUCHY INISHERIN 
Dramat, Komedia; Irlandia, USA, Wielka Bryta-
nia; Czas trwania: 1 godz. 54 min.
Życie dwóch długoletnich znajomych 
znajduje się w impasie, gdy jeden z nich 
nagle kończy ich przyjaźń, co ma nie-
oczekiwane konsekwencje dla nich oby-
dwu. 

10-12 lutego godz. 14:45 2D DUBB.

15-16 lutego godz. 14:45 2D DUBB.

ASTERIKS I OBELIKS:  
IMPERIUM SMOKA

Familijny, Komedia, Przygodowy; Francja; Czas 
trwania: 1 godz. 51 min.
Jest rok 50 p.n.e. Cesarzowa Chin, w wyni-
ku zamachu stanu przeprowadzonego przez 
zdradzieckiego księcia, zostaje uwięziona. 
Córka porwanej władczyni – księżniczka 
Sass-Yi, wraz ze swoim wiernym ochronia-
rzem i fenickim kupcem wyrusza do odle-
głej Galii, aby szukać pomocy dla swojego 
kraju. Tak oto poznaje Asteriksa i Obeliksa 
– dwóch dzielnych bohaterów, którzy nie 
cofną się przed niczym, aby zaprowadzić 
ład i porządek wszędzie tam, gdzie zapano-
wał chaos i bezprawie… 

10-12 lutego godz. 17:00 2D NAP.

15-16 lutego godz. 17:00 2D NAP.

AFTERSUN
Dramat, Komedia; Wielka Brytania, USA; Czas 
trwania: 1 godz. 38 min.
Młody ojciec Calum i jego córka Sophie wy-
jeżdżają razem do tureckiego kurortu. Pod-
czas wspólnych wakacji, które nagrywają na 
kasecie VHS, stają się sobie bliżsi, niż kiedy-
kolwiek.

10-12 lutego godz. 19:00 2D PL

15-16 lutego godz. 19:00 2D PL

POKUSA
Erotyczny, Thriller; Polska; Czas trwania:  
1 godz. 45 min.
Atrakcyjna i ambitna Inez (w tej roli Helena 
Englert) od zawsze marzy o karierze dzien-
nikarki. Gdy dostaje pracę w popularnym 
serwisie śledzącym życie gwiazd sportu 
i ekranu, wydaje jej się, że wielki świat ma na 
wyciągnięcie ręki. Nie spodziewa się jednak 
jak dalece różni się on od jej wyobrażeń i jak 
bardzo może być niebezpieczny dla młodej, 
niedoświadczonej dziewczyny. 
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DROBNE

Tynki maszynowe, gipsowe, cemento-
wo-wapienne. Tel. 667 569 562.

Na sprzedaż działka budowlana 
w Nasielsku osiedle Brzozowa pow. 
1152 m2. Cena 160 tys. Zł. Tel. 607 501 
279

Sprzedam działki. Chrcynno 67.  
Tel. 781 100 678, 608 394 430.

Sprzedam działkę 40 arów w Cieksynie. 
Tel. 690 212 949.

Sprzedam mieszkanie w bloku w cen-
trum Nasielska - 52 m. Tel. 573 942 
212, kontakt po 16.00.

Sprzedam kamienie polne o średnicy 
50-70cm ok.8m3. Tel. 23 693 52 32.

Wynajmę lokal o pow. 100 m2. Popowo 
Borowe. Tel. 663 804 794.

Ochrona - Operator Stacji Monitoro-
wania. Obsługa programów monito-
ringu wizyjnego, przestrzeganie pro-
cedur, współpraca z klientem, obsługa 
komputera i urządzeń biurowych. Wy-
magana niekaralność. Tel. 603 131 
069 (8:00-15:00). 

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne oraz inne dni wolne od pracy dyżur rozpoczyna się  

o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem telefonu 572 388 046
30.01.–5.02.2023 r. Apteka 

ul. Czarnieckiego 4, Nowy Dwór Maz.
6.02.–12.02.2023 r. Apteka Alma 

ul. Okulickiego 5, Nowy Dwór Maz.
13.02.–19.02.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie 

ul. Spacerowa 2, Nowy Dwór Maz.
20.02.–26.02.2023 r. Apteka Cefarm 

ul. Boh. Modlina 28, Nowy Dwór Maz.
Uchwała nr L/307/2022 

Rady Powiatu Nowodworskiego 
z dnia 29 grudnia 2022 r

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400.

Jacek Gałężewski
Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Burmistrz Nasielska
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  położonej w mieście Nasielsku przy ul. Warszawskiej 4,  stanowiącej własność Gminy Nasielsk

1. Podstawa prawna
Art.13, art 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2021 r. poz. 1899 z późn.zm.), Uchwała  Nr XLIII/411/22 Rady Miejskiej 
w Nasielsku z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213)  
2. Przedmiot sprzedaży
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość zabudowana budynkiem handlowo-usługowym położona w mieście Nasielsku przy ul. Warszawskiej 4. Nieruchomość objęta jest księgą wieczystą  
nr KW OS1U/00039835/0. Nieruchomość obejmuje działkę nr 1135 o pow. 0,0273 ha. Działka w kształcie prostokąta, przylega do drogi wojewódzkiej (zjazd tylko prawoskrętny bez możliwości parkowania 
przed budynkiem). Działka częściowo utwardzona kostką brukową. Działka leży w terenie uzbrojonym w sieci: energetyczną, wodociągową, kanalizacji sanitarnej i gazową.
Opis budynku:
Budynek parterowy, niepodpiwniczony. Wykonany w konstrukcji szkieletowej, stalowej. Obudowę stanowi blacha trapezowa, głównie z okładziną z płyty laminowanej, w części wykonana ze styropianu po-
krytego tynkiem mineralnym.  Wewnętrze ściany działowe wykonano o lekkiej konstrukcji stalowej. Ściany wewnętrzne oraz sufit oblicowane płytką G-K oraz panelami PCV. Podłoga w części pokryta wykła-
dziną PCV, w części gress. Program funkcjonalny: Budynek obejmuje dwa lokale użytkowe (lokale prawnie niewyodrębnione) o podobnej powierzchni mające oddzielne wejścia od strony ulicy Warszawskiej.
Wymiary budynku: 9,83 x8,95 m. Wysokość ok. 3,83.  pow. zabudowy: 86,60 m2
Budynek wyposażony w instalacje: elektryczną oświetleniową i gniazd wtykowych, wodociągową i kanalizacyjną. Budynek nie posiada stacjonarnego ogrzewania. Budynek od kilku lat nie jest użytkowany. 
Instalacje wewnętrzne nie są obecnie czynne. Stan wyposażenia słaby.
Gmina Nasielsk jako właściciel uzyskała decyzję zatwierdzającą projekt rozbiórki  i udzielającą pozwolenia na rozbiórkę budynku handlowo- usługowego  znajdującego się  w granicach nieruchomości.

3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowy planie zagospodarowania przestrzennego
Przedmiotowa działka leży na terenie nie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nasielsk, uchwalone uchwałą Nr LIII/394/10 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia  10.11.2010 r. lokalizuje nieruchomość  
w strefie miejskiej- oznaczonej symbolem „A”  na terenie skupisk istniejącej zabudowy mieszkaniowo-usługowej, uzupełnienia, modernizacja oraz przekształcanie- w kompleksie oznaczonym symbolem MU.
Nieruchomość jest zlokalizowana na terenie układu urbanistycznego miasta Nasielska, włączonego do Wojewódzkiej  Ewidencji Zabytków Nieruchomych oraz przyjętym  do Gminnej Ewidencji Zabytków 
Gminy Nasielsk.

4. Obciążenia i zobowiązania
Nieruchomość jest obciążona ograniczonym prawem rzeczowym, nieodpłatną, bezterminową służebnością gruntową polegającą na prawie przejścia i przejazdu pasem szerokości 3 m wzdłuż granicy z działką 
1136, ustanowioną na rzecz każdoczesnego właściciela tej działki. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań.

5. Forma przetargu
Przetarg ustny nieograniczony.

6. Cena wywoławcza wynosi:
105 900,00 złotych (słownie: sto pięć tysięcy dziewięćset złotych).
Sprzedaż nieruchomości w oparciu o ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.), będzie zwolniona z podatku VAT.
Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, w zaokrągleniu  do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż  jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.
Ustalona w wyniku przetargu cena płatna jest jednorazowo, najpóźniej w przeddzień  wyznaczonego terminu sporządzenia aktu notarialnego.

7. Termin przetargu
Przetarg odbędzie się w dniu 22 lutego 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Nasielsku przy ul. Elektronowej 3, w sali konferencyjnej (I piętro) o godz. 12 00.

8. Wadium
Uczestnik przetargu zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości  10 590,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt złotych).
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne  nie posiadające osobowości prawnej, które wniosą wadium w wyżej wymienionej kwocie  w terminie  
do 15 lutego 2023 r.

Wadium należy wpłacić w formie pieniężnej  na konto Urzędu Miejskiego w Nasielsku nr: 27 8226 0008 0000 1746 2000 0034. 
Tytuł wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu  oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy. Wadium winno zostać uznane na rachunku Urzędu Miejskiego do dnia 15 lutego 
2023 r.
Wadium wniesione przez uczestnika, który wygrał przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone  nie później niż przed upływem  
3 dni od zamknięcia przetargu na wskazane przez nich konta. Wadium w powyższym terminie zwraca się uczestnikom w wypadku odwołania, zamknięcia, unieważniania lub zakończenia przetargu wynikiem 
negatywnym.

9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:
W przypadku, gdy osoba wskazana w protokole z przeprowadzonego przetargu  jako nabywca nieruchomości uchyla się od zawarcia umowy, w szczególności nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

10. Informacje dodatkowe:
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do:
• okazania dowodu wniesienia wadium,
• podania danych osobowych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, nr PESEL (w przypadku osoby nieposiadającej obywatelstwa polskiego zamiast nr PESEL należy przedłożyć nr paszportu lub innego 

dokumentu tożsamości), adresu zamieszkania oraz adresu do doręczeń, w tym adres elektroniczny,
• złożenia pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, przedmiotem przetargu, warunkami i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,
• w przypadku podmiotów innych niż osoba fizyczna konieczne jest dodatkowe przedłożenie aktualnego dokumentu, z którego wynika upoważnienie do reprezentowania tego podmiotu (oryginał) a gdy 

działa pełnomocnik, konieczne jest przedłożenie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego ,
• osoby prawne i spółki z udziałem zagranicznym będą dopuszczone do przetargu  po okazaniu umowy spółki, aktualnego wyciągu z KRS, aktualnej listy wspólników  i uchwały odpowiedniego organu osoby 

prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości,
• w przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemców (w rozumieniu ustawy  o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców), warunkiem zawarcia umowy jest uzyskanie zgody przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, jeżeli zgoda  ta jest wymagana,
• jeżeli uczestnika przetargu reprezentuje inna osoba, winna ona przedstawić pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego do uczestnictwa w przetargu, zakupu nieruchomości,
• w przypadku chęci nabycia do majątku wspólnego, warunkiem jest stawiennictwo obojga małżonków lub jednego, który będzie posiadał pisemną zgodę drugiego do uczestnictwa w przetargu (podpis 

poświadczony notarialnie),
• jeżeli oferent pozostający w związku małżeńskim zamierza nabyć nieruchomość  do majątku osobistego winien złożyć stosowne oświadczenie o nabywaniu nieruchomości do majątku osobistego,
• koszty zawarcia umowy sprzedaży (notarialne i sądowe) ponosi nabywca.

Ponadto uczestnicy przed przystąpieniem do przetargu powinni również we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność ze stanem prawnym i faktycznym przedmiotu przetargu. Nieruchomość sprzeda-
wana jest na podstawie danych z ewidencji gruntów oraz księgi wieczystej. Nabywca przejmie nieruchomość w stanie istniejącym. Ewentualne koszty okazania granic lub wznowienia punktów granicznych 
obciążają nabywcę. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie przystępującego do przetargu i stanowi obszar jego 
ryzyka.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości  Urzędu Miejskiego w Nasielsku pokój nr 210, 215 (II piętro) lub pod nr tel. 23/ 69 33 115,  23/ 69 33 027 

Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  w Nasielsku (II piętro przy pokoju 214), 
na stronie internetowej Urzędu: http://www.nasielsk.pl/, 
w Biuletynie Informacji Publicznej: http://www.umnasielsk.bip.org.pl/ 
w gazecie Życie Nasielska. 
Ponadto wyciąg z ogłoszenia zamieszcza się w gazecie o zasięgu powiatowym. 

BURMISTRZ
mgr Bogdan Ruszkowski
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R E K L A M A

BRYDŻ
Wyniki turnieju „drugiego”. 13.01.2023 r.:

1. Pawł Wróblewski – Robert Truszkowski  212 pkt (58,89%)

2. Waldemar Gnatkowski – Józef Skrzypczak 189 pkt (52,50%)

3. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki  185 pkt (51,39%)

4. Mariusz Figurski – Marek Olbryś  172 pkt (47,78%)

5. Krzysztof Brzuzy – Zbigniew Michalski   169 pkt (46,94%)

6. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński   168 pkt (46,67%)

7. Janusz Muzal – Janusz Wydra  165 pkt (45,83%)

PK

PIŁKA NOŻNA

Dziewczyny chlubą Żbika

NA SPORTOWO

Sportowy piątek w towarzystwie mistrzyni! 

Nasielsk jest jedną z naj-
mniejszych miejscowości 
na Mazowszu posiadającą 
w szeregach klubu sporto-
wego żeńską drużynę pił-
karską.

Zmagania dziewcząt re-
prezentujących MKLS Żbik 
z sezonu na sezon obser-
wuje na trybunach coraz 
liczniejsza grupa kibiców, 
a ostatnio od sponsorów 
(„U Kabana” i „GK Monter 
– Damian Domała”) otrzy-
mały na święta ciepłe bluzy 
klubowe.

Rundę jesienną nasze za-
wodniczki zakończyły na 
piątej z jedenastu pozycji, zdoby-
wając w dziesięciu spotkaniach 16 
punktów. Nasielszczanki zwyciężyły 
w pięciu spotkaniach, jedno zremi-
sowały i cztery spotkania przegrały.

 – Cel, jaki został postawiony na 
początku rozgrywek (zajęcie 1-3 
miejsca w tabeli), niestety na za-
kończenie rundy nie był zadowala-
jący dla naszych zawodniczek, jak 
i dla trenera. Mimo to, dziewczyny 
nie poddają się i obiecują dać jesz-
cze więcej z siebie w następnej run-
dzie i z przytupem zakończyć sezon 

2022/2023 – mówi Marek Osiń-
ski, trener żeńskiej drużyny Żbika, 
w której gra 27 dziewcząt. 

Na podium IV ligi kobiet, w któ-
rej grają Żbiczanki, w rundzie je-
siennej stanęły trzy zespoły, które 
zdobyły po 25 punktów: Vulcan 
Wólka Mlądzka (Otwock), Sportowa 
Czwórka II Radom i Diamenty War-
szawa.

Zdecydowanie lepiej dziewczynom 
gra się na własnym boisku, gdyż 
u siebie przegrały tylko jeden mecz, 
a pozostałe trzy przegrane dotyczy-
ły spotkań wyjazdowych.

 – 
D r u -
ż y n a 
czuje 
spory 
n i e -

dosyt i smutek po straconych 
bramkach i punktach. Zespół od 
początku nastawiał się na to, żeby 
w każdym meczu powalczyć 
o punkty, zdrową rywalizację na 
boisku, ciężką pracę na treningach, 
przyjazną atmosferę między sobą, 
ale także wspaniałe wspomnienia 
wśród kibiców, jak i również dla sa-
mych siebie – dodaje trener.

Tym razem w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Kon-
stytucji 3 Maja w Nasielsku spotka-
liśmy się 20 stycznia 2023 r.

Uczniowie szkół podstawowych 
z terenu gminy Nasielsk wzięli 
udział w drugiej części Gminnych 
Zawodów Tenisa Stołowego, tj . 
w zmaganiach klas VII i VIII. 

Spotkanie rozpoczęliśmy poga-
danką profilaktyczną na temat au-
torytetów i faktu, że nic nie jest 
w stanie stanąć nam na drodze, jeśli 
będziemy walczyć o swoje marze-
nia i plany. Nauczyciele wychowa-
nia fizycznego otrzymali także mini 
karty pracy dla uczniów, które za-
wodnicy spotkania wypełnią w do-
mowym zaciszu.

Turniej był naprawdę wyjątkowy, 
ponieważ honorowym gościem 
wydarzenia był nie kto inny, a mi-
strzyni tenisa stołowego, nasielsz-
czanka z ogromną ilością sukcesów 
na koncie – Pani Iwona Żyła. Nikt 
inny w naszej gminie nie mógłby 
pochwalić się większą ilością osią-
gniętych sukcesów w tej dziedzinie 

sportu.

Pani  Iwona Żyła opowiedzia-
ła uczniom o swojej drodze do 
sukcesu, a także zdradziła kilka 
dobrych rad, których należy prze-
strzegać, by osiągnąć cel.

Dzięki takiemu spotkaniu młodzież 
zapoznała się z sylwetką laureatki 
Nagrody „Lew Nasielska” i z pew-
nością nabrała wiary w siebie. Wię-
cej o Pani Iwonie Żyle można 
znaleźć na www.nasielsk.pl w Za-
kładce „Lew Nasielska”.

Turniej, podobnie jak w ubiegłym 
tygodniu, poprzedziło losowanie, 
które zadecydowało o kolejności 
rozgrywek.

Mecze były naprawdę wyrówna-
ne, a upór i umiejętności naszych 
uczniów zasługiwały na pełen po-
dziw sędziów, wśród których była 
Pani Iwona Żyła, służąc zawodni-
kom przez całe spotkanie cennymi 
wskazówkami. W każdym poje-
dynku do końca toczyły się zacię-
te rozgrywki o zwycięstwo.

Końcowa kwalifikacja 
turnieju wyglądała na-
stępująco:

Dziewczęta: 
1. SP im. Księcia Józefa 
Poniatowskiego w Sta-
rych Pieścirogach
2. SP im. Marii Konop-
nickiej w Popowie Bo-
rowym
3. SP im. Pierre’a de 
Coubertina w Budach 
Siennickich
Chłopcy:
1. SP im. Pierre’a de Co-
ubertina w Budach Siennickich
2. SP im. Marii Konopnickiej w Po-
powie Borowym
3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
im. por. Roberta Petersa i por. Jose-
pha Vigny
4. SP im. Księcia Józefa Poniatow-
skiego w Starych Pieścirogach
5. SP Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 
w Nasielsku
6 .  SP im. Miko łaja Kopernika 
w Cieksynie

Zawodnicy otrzymali nagrody z rąk 
Pani Iwony Żyły. Był także czas na 
pamiątkowe fotografie. W ramach 
niespodzianki chętni uczniowie 
mogli zagrać z mistrzynią i spróbo-
wać swoich sił ze światowej klasy 
zawodniczką.

Turniejowe zmagania wyłonił y 
kolejne dwie drużyny, które wraz 
z uczniami szkół SP im. Marii Ko-
nopnickiej w Popowie Borowym 
i NSP im. por. Roberta Petersa i por 
Josepha Vigny będą reprezento-

wać gminę Nasielsk na zawodach 
powiatowych. Będą to dziewczęta 
z SP w Starych Pieścirogach oraz 
chłopcy z SP im. Pierre’a de Co-
ubertina w Budach Siennickich. 
Serdeczne gratulacje!

Dziękuję wszystkim uczestnikom 
wydarzenia, mam nadzieję, że te-
goroczny Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego będzie pozytywnym 
i motywującym wspomnieniem.

Marta Paczkowska
Koordynator sportu szkolnego 

w gminie Nasielsk

Łącznie nasielszczanki w 10 spotka-
niach zdobyły 24 bramki, a straciły 
ich 25.

Tylko w dwóch spotkaniach dziew-
czynom nie udało się zdobyć żad-
nego gola. Pierwszy raz w drugiej 
kolejce w wyjazdowym meczu ze 
Sportową Czwórką II Radom, gdy 
przegrały 10 – 0 i za drugim razem 
w trzeciej kolejce w domowym 
spotkaniu z zespołem Diamenty 
Warszawa 0-4. 

Najwięcej, bo aż 7 goli, dla swojej 
drużyny zdobyła Natalia Zalewska. 
Po 4 gole strzeliły: Angelika Chrza-

nowska i Patrycja Sitkiewicz, a 3 gole 
– Karina Wodeńska. Po jednym cel-
nym strzale w rundzie jesiennej 
mają: Sylwia Rogalska, Karina Ho-
lender, Angelika Pierzchała, Sandra 
Chrzanowska i Joanna Wielechow-
ska.

Grając w piłkę nożną, trzeba liczyć 
się także z ewentualnymi kontuzja-
mi. W rundzie jesiennej obrażenia 
poniesione na boisku uniemożliwi-
ły grę Dagmarze Nowickiej i Joannie 
Wielechowskiej. 

 – Dziewczyny są już na dobrej 
drodze ku pełnej sprawności. Trzy-
mamy kciuki za ich szybki powrót 
do zdrowia i ponowne widowisko 
w klubowych koszulkach na boisku 
– mówi trener kobiecego zespołu.

Obecnie dziewczyny odbywają 
treningi dwa razy w tygodniu, bio-
rą udział w licznych turniejach ha-
lowych, a także rozpoczęły już 
spotkania kontrolne przed rozpo-
częciem rundy wiosennej. Ta bo-
wiem startuje w ostatni weekend 
marca.

Cały czas można także dołączyć 
do zespołu, wzmacniając kobiecą 
drużynę.

Michał B.

Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki

1. Vulcan Wólka Mlądzka (Otwock) 10 25 8 1 1 39-16

2.  Sportowa Czwórka II Radom 10 25 8 1 1 60-16

3.  Diamenty Warszawa 10 25 8 1 1 46-9

4.  Fuks Pułtusk 10 19 6 1 3 35-13

5.  Żbik Nasielsk 10 16 5 1 4 24-25

6.  GOSiR Piaseczno 10 13 4 1 5 32-39

7.  Ostrovia Ostrów Mazowiecka 10 12 4 0 6 29-26

8.  Świt Barcząca 10 11 3 2 5 27-31

9.  KU-AZS UW II Warszawa 10 8 2 2 6 14-31

10.  Mazovia Grodzisk Mazowiecki 10 5 1 2 7 12-30

11.  Korona Jadów 10 0 0 0 10 9-91

IV liga kobiet Aquick 2022/2023, grupa: mazowiecka


